OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

07 Néntor 2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
07 HoemBpu 2018 ,,Cnyx6eH rnacHnk Ha OnwTnHa Yaup,, 6p. 14
07 Kasim 2018 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 14

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Ndryshimet dhe
plotésimet té Buxhetit t& Komunés sé
Cairit pér vitin 2018

1. Shpallen Ndryshimet dhe plotésimet e
Buxhetit t¢ Komunés sé Cairit pér vitin 2018,
i miratuar né mbledhjen e 15-té té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
30.10.2018.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpalljes né “Fletén zyrtare t€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/M3roTteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-2227
prej datés / oa / birim 06.11.2018
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toudka 3 opf
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BeCHMK Ha PM*“ 6p. 5/02), NpagoHavYanHukoT Ha
OnwTunHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a objaByBawe Ha U3ameHuUTe M
AornoriHyBawarta Ha byyetor Ha OnwTuHa
Yaunp 3a 2018 roamHa

1. Ce objaByBaaT N3meHuTe n
AonosiHyBawata Ha byyetotr Ha OnwTtnHa Yaup 3a
2018 rogmHa, ycBoeHa Ha 15-TaTa cefHuua Ha
CoBetoT Ha OnwtnHa Yaup, ogpxaHa Ha
30.10.2018.

2. Oa PeweHune Bnerysa Bo cuna co AeHOT
Ha objaByBaweTo BO ,CnyxbGeH rnacHuMK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
"pagoHavanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

07 Néntor 2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
07 HoemBpu 2018 ,,Cnyx6eH rnacHnk Ha OnwTnHa Yaup,, 6p. 14
07 Kasim 2018 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 14

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit Statutar pér
ndryshimin dhe plotésimin e Statutit
té Komunés sé Cairit

1. Shpallet Vendimi Statutar pér
ndryshimin dhe plotésimin e Statutit té
Komunés sé Cairit, i miratuar né mbledhjen e
15-té té Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e
mbajtur me daté 30.10.2018.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roTteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-2209
prej datés / oa / birim 06.11.2018
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toudka 3 opf
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BeCHMK Ha PM*“ 6p. 5/02), NpagoHavYanHukoT Ha
OnwTunHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a objaByBawe Ha CtaTtytapHa Oanyka 3a
M3MEeHU U aononHyBawa Ha CTaTyToT Ha
OnwTtunHa Yaup

1. Ce ob6jasysa CratytapHa Opanyka 3a
N3MEeHN 1 gonosnHyBakwa Ha CtaTyToT Ha OnwTunHa
Yaunp, ycBoeHa Ha 15-Tata cegHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTunHa Yaup, ogpxanHa Ha 30.10.2018.

2. Oa PeweHue Bnerysa BO cuna co geHOT
Ha objaByBaweTo BO ,CnyxbGeH rnacHuMK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
MpagoHayanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
07 Néntor
07 Hoewmspu
07 Kasim 2018

,,Gayir Belediyenin Resmi Bdlteni,,

2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
2018 ,,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Yawup,, 6p. 14

no. 14

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 alinea 6, nenit
7 paragrafi 2 dhe Neni 41 paragrafi 3 nga Ligji
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM”
nr. 5/02), dhe neni 26 paragrafi 1 pika 1, neni 39
,neni 119,120,121 nga Statuti i Komunés sé
Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.
10/2017), Keéshilli i Komunés sé Cairit né
mbledhjen e 15- t&€ mbajtur me daté, miratoi :

VENDIM - STATUTAR
pér ndryshimin dhe plotésimin e Statutit té
Komunés sé Cairit -Shkup

NENI 1
Pas nenit 39 , shtohet neni 39-a si vijon :

Komisioni pér rregullativé:

Shqyrton propozimet pér sjellen e
projekteve dhe propozimeve té vendimeve dhe
akteve tjera té pérgjithshme gé i sjellé Késhilli,
nga kéndvéshtrimi e harmonizimit té tyre me
Kushtetutén, ligjet dhe Statutin e Komunés Cair
dhe me sistemin juridik, si dhe nga
kéndvéshtrimi i bashképunimit té tyre juridik dhe
pér kété Késhillit i dorézon raport me mendime
dhe propozime;

Shqyrton  kérkesat pér dhénie té
interpretimit autentik dhe pérpilon propozime té
interpretimit autentik t& vendimeve dhe akteve
tjera té pérgjithshme gé i sjell Késhilli;

Vérteton tekste té korrigjuara té
vendimeve dhe akteve tjera té Késhillit, nése pér
até me akte autorizohet;

Bén barazimin e tekstit burimor té
vendimit t&é miratuar dhe akti tjetér té Késhillit
dhe jep Kkorrigjime té gabimeve né tekst té
vendimeve ose akteve tjera gé jané té shpallura
né “Fletén zyrtare t&€ Komunés Cair”,

Shqyrton vendimet dhe aktet tjera té
organeve té komunés té kontestueshme para
Gjykatés Kushtetuese té Republikés sé

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 anuHeja 6, une
7 cTtaB 2 n yneH 41 ctaB 3 og 3akoHOT 3a NokKarH
camoynpaBa (“Cnyx6eH BecHuk He PM* 6poj 5/0z
nuneH 26 ctae 1 Touka 1, uneH 39, 119, 120 n 12
ogq Crartytor Ha OnwtmnHa Yaup (“Cnyxbe
rnacHuk Ha OnwTuHa Yanp“ 6p. 10/17), CoBeToT H
OnwTuHa Yamp Ha 15-Ta cegHuua ogpXaHa H
30.10.2018 roanHa, aoHece:

CTATYTAPHA OAOJTYKA
3a U3MeHa 1 AOoMOoJIHA Ha CTaTyT Ha
OnwTuHa Yaup - Ckonje

YJiEH 1
Mo uneH 39, ce gopasa uneH 39-a Koj rnacu:

Komucujata 3a nponucu:

v pasrnegyBa npepnosnTe 3a [AOHeCyBaHs€
HaUpTUTE W nNpegno3nTe Ha OANyKUTe U H
Apyrute onwTu akTu WwTo rm goHecysa CoBeTO1
O4 rfnegHa TOYKA Ha HMBHA YCOrNaceHocT ¢
YcTaBoT, 3akoHuTe u CtaTtytoT Ha OnwTtuHaTt
Yaup n co npaBHUOT CUCTEM, Kako U of rneaH
TOYKa Ha HMBHaTa npaBHa ob6paboTka un 3a Toa H
CoBeTOoT My nogHecyBa U3BeLlTaj CO MUCNEHE
npeanosu;

M pasrnegyBa OGapawarta 3a [JaBabb
aBTEHTUYHM TONKyBara N U3roTeysa nNnpeanosun H
aBTEHTUYHN TONKyBarba Ha OANyKUTE W Apyr
ONWITWN aKTW WTO rm goHecyBa COBETOT;
YTBpAyBa NPeYNCcCTeHN TEKCTOBU Ha OASTYKM U H
apyrm aktu Ha COBEeTOT, akO 3a Toa CO aKTuT
bnge oBnacTeHa;

Bpwu cpamHyBare CO W3BOPHUOT TEKCT H
ycBoeHaTa oanyka wnuv gpyr akt Ha CoseToT
AaBa uWCNpaBKW Ha TrpewKkuTe BO TEKCTOT H
OAJTYKUTE NN Ha OpYyruTe akTn WwTo e objaBeH B
"Cny>x6eH rnacHuk Ha OnwTuHaTa Yaup",

M pasrnegyBa oanykKute wn Opyrute aktu H
opraHMTe Ha OnwTuvHaTa  OCMOPEHu  Tpe,
YcTtaBHMOT cya Ha Penybnnka Makegonuja. "



KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi

07 Néntor 2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14

07 HoemBpu 2018 ,,Cnyx6eH rnacHnk Ha OnwTnHa Yaup,, 6p. 14

07 Kasim 2018 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 14
Maqgedonisé.

NENI 2 UNEH 2

shtohet Neni 67-a si vijon

Kryetari i Komunés dhe Késhilli Komunal
me iniciativa personale organizojné forume té
bashkésive si formé e pjesémarjeve publike té
gjithé qytetaréve té Komunés pér diskutimin e
problemeve dhe pércaktimin e zgjedhjeve dhe
prioriteteve, propozim dhe pérzgjedhje si dhe
zhvillimin e proekteve me interes pér bashkésité.

Organizimi i forumeve i pérshkruar né
paragrafin paraprak nga ky nen mund té inicohet
edhe nga persona té interesuar fizik dhe juridik
té cilét jané té gatshém finansiarisht dhe
materialisht té pérkrahin proekte né interes té
Komuneés.

Kérkesat nga paragrafi 2 i Kkétij neni
dorézohen deri te kryetarii Komunés i cili né
bazé té dokumenteve strategjike dhe qgéllimit pér
zhvillimin e Komunés vendos se a do té
pranohet propozimi apo do té refuzohet.

Ményra dhe procedura efinksionimit té
forumeve té bashkésive pércaktohet me
Rregullore té cilén e miraton Késhilli Komunal
me propozim té Kryetarit téKomunés.

NENI 3
Ky Vendim hyn né fugi me diten e shpalljes né
“Fletén zyrtare té Komunés Cair”.

Bpoj 08- 2107/8
Numér/No

0Op 01.11.2018

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Ce nopaBa uneH 67 —a koj rnacu

"papoHayanHukoT n CoBETOT Ha oMW TUHa Mo
COMCTBEHa MHMUMjaTMBa opraHusnpaaTt PopyMn He
3aegHuuaTa, Kako popmMma Ha jaBHO y4eCTBO Ha
cuTe rparaHu BoO onwTuHaTa, 3apagu jaBHo
pacnpasare 3a npobremuTte 1 yTBpayBare
peLleHnja n npuopuTeTn, Npeanararke n n3dop uni
pasBMBaH-€ Ha NPOEKTN O UHTepeC Ha
3aegHuuara.

OpraHusmpareTo Ha opymMm OnNuLLIaHN BO
NpPeTXo4HMOT CTaB Of OBOj YIEH MOXe Aa ce
MOKPEHE U Ha MHMUMjaTMBA Ha 3auHTepecupaHm
npaBHU N OU3NYKKM NULIA KOU Ce NOAroTBEHU
brHaHCKUCKM U MaTepujanHo Aa noap»kaT NpoeKTu
BO WHTEpPEeC Ha onwThHaTa.

baparweTo oa cTaBOT 2 Ha OBOj YNEH Ce NOAHECYB:
A0 rpagioHa4vYanHuKoOT Ha onwTnHaTa, Koja Bp3
OCHOBA Ha CTpaTeLLKuTe AOKYMEHTU U LEenu 3a
pa3Boj Ha onwTMHaTa oAasnyyyBa ganu
WHULMjaTuUBaTa Ke buae npudaTteHa unm ogdbumeHa

HauynMHOT 1 noctankaTta Ha PYHKUMOHUPaH-ETO Ha
dopymuTe Ha 3aegHuLaTa ce ypeaysa co
MpaBunHUK WTo ro goHecyBa CoBETOT Ha
ornwTMHaTa no Npeanor Ha rpagoHavarnHukoT "

UNEH 3
OBaa Opnyka Bnerysa BO cwfna CO AEHOT H
objaByBareTO BO ,CnyxbeH rnacHmk Ha OnwTuH
Yanp®.

Kryetar i Késhillit
MNMpeTtcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani

Xhemile Memeti d.v.c.p.



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

07 Néntor 2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
07 HoemBpu 2018 ,,Cnyx6eH rnacHnk Ha OnwTnHa Yaup,, 6p. 14
07 Kasim 2018 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 14

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
miratimin e Programit pér
ekskursione dhe aktiviteteve tjerate
lirate nxénésve te SHFK "Kongresi |
Manastirit" pér vitin shkollor
2018/2019

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e
Programit pér ekskursione dhe aktiviteteve
tiera te lira te nxénésve te SHFK "Kongresi i
Manastirit* pér vitin shkollor 2018/2019,
i miratuar né mbledhjen e 15-té té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
30.10.2018.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpalljes né “Fletén zyrtare t€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-2210
prej datés / oa / birim 06.11.2018
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toudka 3 opf
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BeCHMK Ha PM*“ 6p. 5/02), NpagoHavYanHukoT Ha
OnwTunHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBaH-e Ha 3aKJy4OKOT 3a
ycBojyBawe Ha [lporpama 3a ekckyp3uja
M apyru crno6oaHn aKTUBHOCTU Ha
ydyeHuuute Ha OOY ,,KoHrpecu u
MaHnacTtupwur,,, 3a yyeb6Hata 2018/2019
roauHa

1. Ce objaByBa 3akny4yokoT 3a YCBOjyBaH€ Ha
Mporpama 3a ekckyp3nja wu gpyrn crnobogHu
aKTUBHOCTM Ha YyyeHuumte Ha OOY ,KoHrpecu u
Manactnput,, 3a ydebHaTa 2018/2019 roguHa
, ycBoeHa Ha 15-tata cegHuua Ha CoBeTOT Ha
OnwTurHa Yaup, ogpxaHa Ha 30.10.2018.

2. Oa PeweHune Bnerysa Bo cuna co AeHOT
Ha objaByBaweTo BO ,CnyxbGeH rnacHuMK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
'pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
07 Néntor 2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
07 HoemBpu 2018 ,,Cnyx6eH rnacHnk Ha OnwTnHa Yaup,, 6p. 14
07 Kasim 2018 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 14

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 nga Ligji pér
vetégeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RM-sé”
numér 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 nga Statuti i
Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés sé
Cairit” nr. 10/17), Késhilli i Komunés sé Cairit né
mbledhjen e 15-t& mbajtur me daté 30.10.2018,

miratoi :

KONKLUZION
pér miratimin e Programit pér ekskursione dhe
aktiviteteve tjera te lira te nxénésve te SHFK
"Kongresi i Manastirit" pér vitin shkollor
2018/2019

1. Miratohet Programi pér ekskursione dhe
aktiviteteve tjera te lira te nxénésve te
SHFK "Kongresi i Manastirit" pér vitin
shkollor 2018/2019.

2. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SHFK
"Kongresi i Manastirit", Komuna Cair —
Shkup.

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me diten e
shpalljes né “Fletén zyrtare t&€ Komunés Cair”.

Bpoj 08- 2107/22
Numér/No

Op 01.11.2018

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4uneH 36 ctaB 1 o 3akoHOT 3
nokanHata camoynpasa (“Cnyx6eH BecHuK He PN
6poj 5/02) n uneH 26 craB 1 og CratyTtoT H
OnwTuHa Yamp (“CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTuH
Yaunp“ 6p. 10/17), CoeToT Ha OnwTuHa Yamp H
15-ta cepgHuua ogpxaHa Ha 30.10.2018 roguHe
AoHece:

3AKITYHOK
3a ycBojyBarbe Ha [porpamaTta 3a ekckypauja u
Apyru cno®ogHn akTUBHOCTM Ha ydeHUUUTE Ha

OOQY ,,KoHrpecu n MaHactupwumr,,, 3a yuebHaTta
2018/2019 roguHa.

1. Ce ycBojyBa lNporpamara 3a ekckypauvja u gpyru
CcnoboaHN aKTUBHOCTU Ha yvyeHnuuTe Ha OOY
,KOHrpecu n MaHactunpwmr,,, 3a yuebHaTta
2018/2019 rognHa.

2 .0Boj 3akny4yok ga ce gocrasu go OOY
,KoHrpecu u Manactuput‘, OnwTtunHa Yawmp -
Ckonje.

3. OBOj 3akny4ok Bneryesa BO cusia co AEHOT Ha
objaByBareTO BO ,,CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yanp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaren Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani

Xhemile Memeti d.v.c.p.



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

07 Néntor 2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
07 HoemBpu 2018 ,,Cnyx6eH rnacHnk Ha OnwTnHa Yaup,, 6p. 14
07 Kasim 2018 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 14

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
miratimin e Programit pér
ekskursione dhe aktiviteteve tjerate
lira te nxénésve te SHFK "Hasan
Prishtina" pér vitin shkollor
2018/2019

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e
Programit pér ekskursione dhe aktiviteteve
tlera te lira te nxénésve te SHFK "Hasan
Prishtina” pér vitin shkollor 2018/2019, i
miratuar né mbledhjen e 15-t& té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
30.10.2018.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-2211
prej datés / oa / birim 06.11.2018
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toudka 3 opf
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BeCHMK Ha PM*“ 6p. 5/02), NpagoHavYanHUKoOT Ha
OnwTunHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a obGjaByBar-€ Ha 3aKny4oKoT 3a
ycBojyBake Ha [lporpamara 3a
€KCKyp3uja n gpyrute crnoodoaHum
aKTUBHOCTMU Ha y4YyeHuuute Ha OOY
,XacaH lNpuwTtHHa,,, 3a yuebHaTa
2018/2019 rogouHa

1. Ce objaByBa 3akry4oKoT 3a yCBOjyBaH-€ Ha
MporpamaTta 3a ekckypauja u gpyrute cnoboaHm
aKTUBHOCTM Ha YyyeHuumte Ha OQY  XacaH
MpuwTnHa,, 3a ydebHata 2018/2019 roawuHa,
ycBoeHa Ha 15-tata cegHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTurHa Yaup, ogpxanHa Ha 30.10.2018.

2. OBa PelweHue Bnerysa Bo cuna co AeHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxBGeH rnacHuk Ha
OnwTunHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
'pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
07 Néntor
07 Hoewmspu
07 Kasim 2018

,,Gayir Belediyenin Resmi Bdlteni,,

2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
2018 ,,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Yawup,, 6p. 14

no. 14

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 nga Ligji pér
vetégeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RM-sé”
numér 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 nga Statulti i
Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés sé
Cairit” nr. 10/17), Késhilli i Komunés sé Cairit né
mbledhjen e 15-t& mbajtur me daté 30.10.2018,
miratoi :

KONKLUZION
pér miratimin e Programit pér ekskursione dhe
aktiviteteve tjera te lira te nxénésve te SHFK
"Hasan Prishtina" pér vitin shkollor 2018/2019

1. Miratohet Programi pér ekskursione dhe
aktiviteteve tjera te lira te nxénésve te
SHFK "Hasan Prishtina" pér vitin
shkollor 2018/2019.

2. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SHFK
"Hasan Prishtina", Komuna Cair —
Shkup.

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me diten e
shpalljes né “Fletén zyrtare t&€ Komunés Cair”.

Bpoj 08- 2107/21
Numér/No

Op 01.11.2018

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha urneH 36 ctaB 1 og 3akoHOT 3
nokanHata camoynpasa (“Cnyx6eH BecHuK He PN
6poj 5/02) n uneH 26 ctaB 1 og CtaTyToT H
OnwTuHa Yamp (“CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTuH
Yaunp“ 6p. 10/17), CoeToT Ha OnwTuHa Yamp H
15-ta cepgHuua ogpxaHa Ha 30.10.2018 roguHe
AoHece:

3AKITYHOK
3a ycBojyBarbe Ha [porpamaTta 3a ekckypauja u
Apyru cno®ogHn akTUBHOCTM Ha ydeHUUUTE Ha
OQY ,,XacaH MNpuwTtunHa,,, 3a yuebHara 2018/201
roguHa.

1. Ce ycBojyBa Nporpamara 3a ekckypauvja u gpyru
CcnoboaHN aKTUBHOCTM Ha yvyeHnuute Ha OOY
»XacaH lNpuwTunHa,,, 3a yyebHara 2018/2019
roguHa.

2 .0Boj 3akny4yok ga ce goctasu go OOY ,XacaH
MpuwTtnHa“, OnwTtmnHa Yaump -Ckonje.

3. OBOj 3akny4ok Bneryesa BO cusia Co AEHOT Ha
objaByBareTO BO ,,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yanp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaren Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani

Xhemile Memeti d.v.c.p.



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

07 Néntor 2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
07 HoemBpu 2018 ,,Cnyx6eH rnacHnk Ha OnwTnHa Yaup,, 6p. 14
07 Kasim 2018 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 14

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
miratimin e Programit pér
ekskursione dhe aktiviteteve tjerate
lirate nxénésve te SHFK "Tefejyz"
pér vitin shkollor 2018/2019

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e
Programit pér ekskursione dhe aktiviteteve
tjera te lira te nxénésve te SHFK "Tefejyz" pér
vitin  shkollor 2018/2019, i miratuar né
mbledhjen e 15-té té Késhillit t&¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 30.10.2018.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-2212
prej datés / oa / birim 06.11.2018
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toudka 3 opf
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BeCHMK Ha PM*“ 6p. 5/02), MpagoHayYanHukoT Ha
OnwTunHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBaH-e Ha 3aKJy4OKOT 3a
ycBojyBake Ha [porpamara 3a
€KCKyp3uja u apyrute crnobdoaHu
aKTMBHOCTM Ha y4yeHuuuTe Ha OOY
»recejjys,,, 3a yuebHaTa 2018/2019
roauHa

1. Ce objaByBa 3akny4oKOT 3a yCBOjyBake Ha
MporpamaTta 3a eKkckyp3uja u agpyrute cnoboaHm
aKTUBHOCTM Ha yyeHuumte Ha OOQOY ,Tedejjys,, 3a
yyebHata 2018/2019 rogmHa, ycBoeHa Ha 15-tata
cegHuua Ha CoseToT Ha OnwTuHa Yaunp, ogpxaHa
Ha 30.10.2018.

2. Oa PeweHune Bnerysa Bo cuna co AeHoOT
Ha objaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuMK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
MpagoHayanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

07 Néntor 2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
07 HoemBpu 2018 ,,Cnyx6eH rnacHnk Ha OnwTnHa Yaup,, 6p. 14
07 Kasim 2018 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 14

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 nga Ligji
pér vetégeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RM-
sé” numér 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé& GCairit” nr. 10/17), Késhilli i
Komunés sé Cairit né mbledhjen e 15-t€ mbajtur
me daté 30.10.2018, miratoi :

KONKLUZION
pér miratimin e Programit pér ekskursione dhe
aktiviteteve tjera te lira te nxénésve te SHFK
"Tefejjyz" pér vitin shkollor 2018/2019

1. Miratohet Programi pér ekskursione dhe
aktiviteteve tjera te lira te nxénésve te
SHFK "Tefejyyz" pér vitin shkollor
2018/2019.

2. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SHFK
"Tefejjyz", Komuna Cair — Shkup.

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me diten e
shpalljes né “Fletén zyrtare t&€ Komunés Cair”.

Bpoj 08-2107/19
Numér/No

Op 01.11.2018

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 og 3akoHOT
3a nokanHata camoynpaBa (“Cnyx6eH BeCHUK
He PM“ 6poj 5/02) n uneH 26 crtaB 1 oA
CraTtyTtoT Ha OnwTtnHa Yaunp (“CnyxbeH rnacHuk
Ha OnwTtmHa Yaump“ 6p. 10/17), CoBeTOT Ha
OnwTurHa Yaump Ha 15-Ta cegHuua ogpkaHa Ha
30.10.2018 roanHa, goHece:

3AKITYYHOK
3a ycBojyBarbe Ha [1porpamaTta 3a ekckypauja u
Apyru cnobogHn akTUBHOCTM Ha ydeHUUuTE Ha
OQY ,,Tedpejys,,, 3a yyuebHaTa 2018/2019
roguHa.

1. Ce ycBojyBa lNporpamarta 3a ekckyp3uvja u
Apyru cnobogHn akTUBHOCTM Ha ydeHUUUTE Ha
OQY ,,Tedejys,,, 3a yyebHata 2018/2019
roguHa.

2 .0Boj 3akny4yok ga ce goctasu go OOY
,Tedejys”, OnwrtmnHa Yaup -Ckonje.

3. OBoj 3akny4ok Bneryesa Bo curna co AEHOT Ha
objaByBaneT0O BO ,,Cny6eH rnacHuk Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Késhillit
MpeTtceparten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
Xhemile Memeti d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
07 Néntor 2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
07 Hoemspu 2018 ,,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Yaup,, 6p. 14
07 Kasim 2018 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 14




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
07 Néntor 2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
07 HoemBpu 2018 ,,Cnyx6eH rnacHnk Ha OnwTnHa Yaup,, 6p. 14
07 Kasim 2018 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 14
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toudka 3 opf
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BeCHMK Ha PM*“ 6p. 5/02), NpagoHavYanHukoT Ha
Cairit miratoi OnwTunHaTta Yaup, goHece
AKTVENDIM PEWEHWE
pér shpalljen e Konkluzionit pér 3a oGjaByBate Ha 3aKny4yoKoT 3a
miratimin € Programi per ycBojyBame Ha lNporpamara 3a
ekskursione dhe aktiviteteve tjerate eKCcKyp3uja n apyrn cno6oaxu
lira te nxénésve te SHFK "7 Marsi* aKTMBHOCTM Ha y4yeHuuuTe Ha O0Y ,,7
pér vitin shkollor 2018/2019 Mapcw,,, 3a yue6HaTta 2018/2019 roguHa

1. Ce obGjaByBa 3akny4oKoT 3a yCBOjyBaH-€ Ha

Programi pér ekskursione dhe aktiviteteve tiera |1POrPamara sa ekckypsuja u ipyrv cnoboanm
te lira te nxénésve te SHFK "7 Marsi" pér vitin 2KTUBHOCTM Ha yueHnuute Ha OOY ,7 Mapcw,, 3a

shkollor 2018/2019, i miratuar né mbledhjen e Y4€0HaTa 2018/2019 roauna,
15-t¢ t& Késhilit t& Komunés sé Cairit, e YCBOeHa Ha 15-TaTa ceatuua Ha CoseToT Ha

mbajtur me daté 30.10.2018. OnwTunHa Yaup, ogpxaHa Ha 30.10.2018.

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2. OBa PelleHne Bnerysa Bo cuna co AeHoT

shpalljes né “Fletén zyrtare t& Komunés sé Ha objaBysamero Bo ,CrnyxbeH rmacHuk Ha
Cairit”. OnwTunHa Yanp®.

Pérpiloi/U3roTteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-2213 Kryetar i Komunés
prej datés / oa / birim 06.11.2018 MpapoHayanHuk Ha OnwTrnHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
07 Néntor
07 Hoewmspu
07 Kasim 2018

,,Gayir Belediyenin Resmi Bdlteni,,

2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
2018 ,,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Yawup,, 6p. 14

no. 14

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 nga Ligji pér
vetégeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RM-sé”
numér 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 nga Statuti i
Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés sé
Cairit” nr. 10/17), Késhilli i Komunés sé Cairit né
mbledhjen e 15-t& mbajtur me daté 30.10.2018,
miratoi :

KONKLUZION
pér miratimin e Programit pér ekskursione dhe
aktiviteteve tjera te lira te nxénésve te SHFK "7
Marsi" pér vitin shkollor 2018/2019

1. Miratohet Programi pér ekskursione dhe
aktiviteteve tjera te lira te nxénésve te
SHFK "7 Marsi" pér vitin shkollor
2018/2019.

2. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SHFK
"7 Marsi”, Komuna Cair — Shkup.

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me diten e
shpalljes né “Fletén zyrtare t€ Komunés Cair”.

Bpoj 08- 2107/18
Numér/No

Op 01.11.2018

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 og 3akoHOT 3
nokanHata camoynpaBsa (“Cnyx6eH BecHuK He PNV
6poj 5/02) n uneH 26 craB 1 og CratyTtoT H
OnwTuHa Yamp (“CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTuH
Yaunp“ 6p. 10/17), CoeToT Ha OnwTuHa Yamp H
15-ta cepgHuua ogpxaHa Ha 30.10.2018 roguHe
AoHece:

3AKITYHOK
3a ycBojyBarbe Ha [MporpamaTa 3a ekckypauja u
Apyru cno®ogHn akTUBHOCTM Ha ydeHUUUTE Ha
OQY ,,7 Mapcw,,, 3a ydebHaTa 2018/2019 roguHa

1. Ce ycBojyBa Nporpamara 3a ekckypauvja u gpyru
CcnoboaHN akTMBHOCTKM Ha yvyeHuunte Ha OQY ,,7
Mapcwu,,, 3a yyebHata 2018/2019 rognHa.

2 .0Boj 3akny4yok ga ce gocrasu go OOY ,7
Mapcu®, OnwTuHa Yanp -Ckonije.

3. OBoj 3akny4ok Bneryesa Bo curna co 4EHOT Ha
objaByBareTO BO ,,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yanp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani

Xhemile Memeti d.v.c.p.



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

07 Néntor 2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
07 HoemBpu 2018 ,,Cnyx6eH rnacHnk Ha OnwTnHa Yaup,, 6p. 14
07 Kasim 2018 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 14

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
miratimin e Programit pér
ekskursione dhe aktiviteteve tjerate
lira te nxénésve te SHFK "Liria" pér
vitin shkollor 2018/2019

1. Shpallet Konlkuzioni pér miratimin e
Programit pér ekskursione dhe aktiviteteve
tiera te lira te nxénésve te SHFK "Liria" pér
vitin  shkollor 2018/2019, i miratuar né
mbledhjen e 15-té té Késhillit t¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 30.10.2018.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roTteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-2214
prej datés / oa / birim 06.11.2018
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toudka 3 opf
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
BeCHMK Ha PM*“ 6p. 5/02), NpagoHavYanHukoT Ha
OnwTunHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBaH-e Ha 3aKJy4OKOT 3a
ycBojyBake Ha [porpamara 3a
eKCKyp3uja n gpyrute crnob6ogHu
aKTMBHOCTM Ha y4yeHuuuTe Ha OOY
,Jinpuma,,, 3a yuebHara 2018/2019 roauHa

1. Ce objaByBa 3akny4yokoT 3a YCBOjyBaH€ Ha
MporpamaTta 3a eKkckyp3uja u agpyrute cnoboaHm
aKTMBHOCTM Ha YydyeHuuute Ha OOQVY Jlvpua,, 3a
yyebHata 2018/2019 rogmHa, ycBoeHa Ha 15-tata
cegHuua Ha CoseToT Ha OnwTuHa Yawnp, ogpxaHa
Ha 30.10.2018.

2. OBa PelweHue Bnerysa Bo cuna co AeHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxBGeH rnacHuk Ha
OnwTunHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
MpagoHayanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
07 Néntor
07 Hoewmspu
07 Kasim 2018

,,Gayir Belediyenin Resmi Bdlteni,,

2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
2018 ,,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Yawup,, 6p. 14

no. 14

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 nga Ligji pér
vetégeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RM-sé”
numér 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 nga Statulti i
Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés sé
Cairit” nr. 10/17), Késhilli i Komunés sé Cairit né
mbledhjen e 15-t& mbajtur me daté 30.10.2018,
miratoi :

KONKLUZION
pér miratimin e Programit pér ekskursione dhe
aktiviteteve tjera te lira te nxénésve te SHFK
"Liria" pér vitin shkollor 2018/2019

1. Miratohet Programi pér ekskursione dhe
aktiviteteve tjera te lira te nxénésve te
SHFK  "Liria" pér vitin  shkollor
2018/2019.

2. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SHFK
"Liria", Komuna Cair — Shkup.

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me diten e
shpalljes né “Fletén zyrtare t&€ Komunés Cair”.

Bpoj 08- 2107/16
Numér/No

Op 01.11.2018

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 og 3akoHOT 3
nokanHata camoynpasa (“Cnyx6eH BecHuK He PN
6poj 5/02) n uneH 26 ctraB 1 og CratyToT H
OnwTuHa Yamp (“CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTuH
Yaunp“ 6p. 10/17), CoeToT Ha OnwTuHa Yamp H
15-ta cepgHuua ogpxaHa Ha 30.10.2018 roguHe
AoHece:

3AKITYHOK
3a ycBojyBarbe Ha [porpamaTta 3a ekckypauja u
Apyru cnobogHn akTUBHOCTU Ha yYeHUUmMTe Ha
OQY ,,Jlnpma,,, 3a yuebHata 2018/2019 roanHa.

1. Ce ycBojyBa Nporpamara 3a ekckypauvja u gpyru
CcnoboaHN aKTUBHOCTM Ha yvyeHnuute Ha OOY
»Jlmpwma,,, 3a yyebHata 2018/2019 rognHa.

2 .0Boj 3akny4yok ga ce goctasu go OOY Jlvpua’
OnwTunHa Yanp -Ckonje.

3. OBoj 3akny4ok Bneryesa Bo curna co 4EHOT Ha
objaByBareTO BO ,,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yanp®.

Kryetar i Késhillit
MpeTtcepnaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani

Xhemile Memeti d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
07 Néntor 2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
07 HoemBpu 2018 ,,Cnyx6eH rnacHnk Ha OnwTnHa Yaup,, 6p. 14
07 Kasim 2018 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 14
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toudka 3 opf
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BeCHMK Ha PM*“ 6p. 5/02), pagoHayanHUKoOT Ha
Cairit miratoi OnwTunHaTta Yaup, goHece
AKTVENDIM PEWEHWE
per shpalljen e Konkluzionit pér 3a ob6jaByBame Ha 3aKny4yoKoT 3a
miratimin e Programit pér ycBojyBake Ha lNporpamara 3a
ekskursione dhe aktiviteteve tjerate eKCKyp3uja n apyrn cno6oaxu
lira te nxénésve te SHFK "Jashar Bej aKTMBHOCTU Ha yuyeHuuuTe Ha O0Y

2018/2019 roguHa

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e 1. Ce obGjaByBa 3akfly4oKOT 3a yCBOjyBake Ha
Programit pér ekskursione dhe aktiviteteve [lporpamata 3a ekckypsvja v Apyrn cnobogHu
tiera te lira te nxénésve te SHFK "Jashar Bej akTMBHOCTM Ha ydeHuumte Ha OQY ,Jawap bej
Shkupi" pér vitin shkollor 2018/2019, i miratuar Lkynu,, 3a y4ebHata 2018/2019 rogmnHa, ycBoeHa
né mbledhjen e 15-té t& Késhillit t¢ Komunés Ha 15-tata cegHuua Ha CoseToT Ha OnwTuKHa
sé Cairit, e mbajtur me daté 30.10.2018. Yaup, ogpxaHa Ha 30.10.2018.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2. OBa PelleHune Bnerysa Bo cuna co AeHoT

shpallies né “Fletén zyrtare t& Komunés sé Ha objaByBakeTo BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha
Cairit”. OnwTtnHa Yanp®.

Pérpiloi/U3roTteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-2215 Kryetar i Komunés
prej datés / oa / birim 06.11.2018 MpapoHayanHuk Ha OnwTrnHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
07 Néntor 2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
07 HoemBpu 2018 ,,Cnyx6eH rnacHnk Ha OnwTnHa Yaup,, 6p. 14
07 Kasim 2018 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 14

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 nga Ligji
pér vetégeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RM-
sé” numér 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé& GCairit” nr. 10/17), Késhilli i
Komunés sé Cairit né mbledhjen e 15-t€ mbajtur
me daté 30.10.2018, miratoi :

KONKLUZION
pér miratimin e Programit pér ekskursione dhe
aktiviteteve tjera te lira te nxénésve te SHFK
"Jashar Bej Shkupi" pér vitin shkollor
2018/2019

1. Miratohet Programi pér ekskursione dhe
aktiviteteve tjera te lira te nxénésve te
SHFK "Jashar Bej Shkupi" pér vitin
shkollor 2018/2019.

2. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SHFK
"Jashar Bej Shkupi", Komuna Cair —
Shkup.

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me diten e
shpalljes né “Fletén zyrtare t&€ Komunés Cair”.

Bpoj 08- 2107/17
Numér/No

Op 01.11.2018

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 og 3akoHOT 3
nokanHata camoynpaBa (“Cnyx6eH BecHuK He PN
O6poj 5/02) n uneH 26 ctaB 1 opg CraTtyToT H
OnwTuHa Yaup (“CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTuH
Yanp“ 6p. 10/17), CoseTtoT Ha OnwTmHa Yamp H
15-ta cegHuua ogpxaHa Ha 30.10.2018 roguHe
AOHece:

3AKINYYOK
3a ycBojyBawbe Ha [Nporpamarta 3a ekckypsuja u
ApYyr cno®oAHM aKTUBHOCTM HA YYEHMLMTE Ha
OQY ,,Jawap bej LLkynu,,, 3a yyebHaTa
2018/2019 roguHa.

1. Ce ycBojyBa lNporpamara 3a ekckypauvja u gpyru
cnoboaHN aKTUBHOCTM Ha yvyeHnuute Ha OOY
»Jawap bej LLkynw,,, 3a yyebHata 2018/2019
rogvHa.

2 .0OBoj 3akny4yok ga ce goctasu go OQY ,Jawap
Bej LUkynu“, OnwTtnHa Yanp -Ckonje.

3. OBOj 3akny4ok Bneryesa BO cusia Co AEHOT Ha
objaByBareTO BO ,,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtuHa
Yanp®.

Kryetar i Késhillit
MpeTtcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani

Xhemile Memeti d.v.c.p.



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

07 Néntor 2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
07 HoemBpu 2018 ,,Cnyx6eH rnacHnk Ha OnwTnHa Yaup,, 6p. 14
07 Kasim 2018 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 14

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzioni pér
miratimin e Programit pér
ekskursione dhe aktiviteteve tjerate
lira te nxénésve te SHFK "Vasill
Gllavinov" pér vitin shkollor
2018/2019

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e
Programit pér ekskursione dhe aktiviteteve
tlera te lira te nxénésve te SHFK "Vasill
Gllavinov" pér vitin shkollor 2018/2019, i
miratuar né mbledhjen e 15-t& té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
30.10.2018.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-2216
prej datés / oa / birim 06.11.2018
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 oA
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BeCHMK Ha PM*“ 6p. 5/02), NpagoHavYanHukoT Ha
OnwTunHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBaH-e Ha 3aKJy4OKOT 3a
ycBojyBamwe Ha [lporpama 3a eKckyp3uja
n apyrute cno6oaHM akTUBHOCTU Ha
ydyeHuuymute Ha OOY ,,Bacun (naBuHOB,,,
3a yyebHata 2018/2019 roamHa

1. Ce objaByBa 3akny4yokoT 3a YCBOjyBaH€ Ha
MNporpama 3a ekckyp3vja u Apyrute criobogHu
aKTUBHOCTM Ha YyyeHuumte Ha OOY ,Bacun
MmaBuHOB,, 3a Yy4yebHata 2018/2019 roawuHa,
ycBoeHa Ha 15-tata cegHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTurHa Yaup, ogpxanHa Ha 30.10.2018.

2. Oa PeweHune Bnerysa Bo cuna co AeHoOT
Ha objaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuMK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
"pagoHayanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

07 Néntor 2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
07 HoemBpu 2018 ,,Cnyx6eH rnacHnk Ha OnwTnHa Yaup,, 6p. 14
07 Kasim 2018 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 14

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 nga Ligji pér
vetégeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RM-sé”
numér 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 nga Statuti i
Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés sé
Cairit” nr. 10/17), Késhilli i Komunés sé Cairit né
mbledhjen e 15-t& mbajtur me daté 30.10.2018,
miratoi :

KONKLUZION

pér miratimin e Programit pér ekskursione dhe
aktiviteteve tjera te lira te nxénésve te SHFK
"Vasill Gllavinov" pér vitin shkollor 2018/2019

1. Miratohet Programi pér ekskursione dhe
aktiviteteve tjera te lira te nxénésve te
SHFK "Vasill Gllavinov" pér vitin
shkollor 2018/2019.

2. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SHFK
"Vasil Gllavinov", Komuna Cair — Shkup.

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me diten e
shpalljes né “Fletén zyrtare t&€ Komunés Cair”.

Bpoj 08-2107/15
Numér/No

Op 01.11.2018

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4uneH 36 ctaB 1 og 3akOHOT 3a
nokanHata camoynpaBa (“Cnyx6eH BECHUK He
PM® 6poj 5/02) n unen 26 ctaB 1 og CratyTtoT
Ha OnwTtnHa Yaump (“CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTtnHa Yamp“ 6p. 10/17), CoBeToT Ha
OnwTurHa Yaump Ha 15-Ta cegHuua ogpkaHa Ha
30.10.2018 roanHa, goHece:

3AKITYHOK

3a ycBojyBame Ha lNporpamara 3a ekckypauvja u
ApYyrn cno®oAHM aKTUBHOCTU HA YYeHMLMTE Ha
OQY ,,Bacun NnaBuHOB,,, 3a y4ebHaTa
2018/2019 rogmHa.

1. Ce ycBojyBa lNporpamarta 3a ekckypsuvja u
ApYyrn cno®ofHM aKTUBHOCTM HA yYeHMLMTE Ha
OQY ,,Bacun NmaBuHOB,,, 3a yyebHaTa
2018/2019 roauHa.

2 .0Boj 3akny4yok ga ce goctasun go OOY
,Bacun NasunHoB®, OnwTtnHa Yaunp -Ckonje.

3. OBoj 3akny4ok Bneryesa Bo cuna co EHOT Ha
objaByBamne B0 ,,CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yanp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
Xhemile Memeti d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
07 Néntor 2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
07 Hoemspu 2018 ,,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Yaup,, 6p. 14
07 Kasim 2018 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 14




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
07 Néntor 2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
07 HoemBpu 2018 ,,Cnyx6eH rnacHnk Ha OnwTnHa Yaup,, 6p. 14
07 Kasim 2018 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 14
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toudka 3 opf
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Crnyx6eH
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BeCHMK Ha PM*“ 6p. 5/02), NpagoHavYanHukoT Ha
Cairit miratoi OnwTunHaTta Yaup, goHece
AKTVENDIM PEWWEHWE
pér shpalljen e Konkluzionit pér 3a oGjaByBate Ha 3aKny4yoKoT 3a
miratimin € Programit per ycBojyBatbe Ha Mporpamara 3a
ekskursione dhe aktiviteteve tjerate eKCKyp3uja n apyrute cno6oaHu
lira te nxénésve te SHFK "Imri Elezi"  agryugHocTn Ha yueHnumTe Ha OOY ,,Umpy
pér vitin shkollor 2018/2019 Enesmu,,, 3a yueGHaTa 2018/2019 roauHa
1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e 1. Ce objaByBa 3akny4oKoT 3a YCBOjyBaH-€ Ha

Programit pér ekskursione dhe aktiviteteve [lporpamaTta 3a ekckyp3suja un gpyrute cnobogHu
tiera te lira te nxénésve te SHFK "Imri Elezi" aktuBHOCTM Ha yvyeHuuute Ha OOY ,Umpun Enesn,,
pér vitin shkollor 2018/2019, i miratuar né 3a y4ebHaTa 2018/2019 rogunHa,

mbledhjen e 15-té té Késhillit t&¢ Komunés sé ycBoeHa Ha 15-TaTa cegHuua Ha CoBeToT Ha
Cairit, e mbajtur me daté 30.10.2018. OnwTtnHa Yaup, ogpxaHa Ha 30.10.2018.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2. OBa PelueHune Bneryesa BO curna co AeHOT
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé Ha o6jaByBameto BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha
Cairit”. OnwTunHa Yanp®.

Pérpiloi/U3roTteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-2217 Kryetar i Komunés
prej datés / oa / birim 06.11.2018 MpapoHayanHuk Ha OnwTrnHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
07 Néntor
07 Hoewmspu
07 Kasim 2018

,,Gayir Belediyenin Resmi Bdlteni,,

2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
2018 ,,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Yawup,, 6p. 14

no. 14

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 nga Ligji pér
vetégeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RM-sé”
numér 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 nga Statuti i
Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés sé
Cairit” nr. 10/17), Késhilli i Komunés sé Cairit né
mbledhjen e 15-t& mbajtur me daté 30.10.2018,
miratoi :

KONKLUZION

pér miratimin e Programit pér ekskursione dhe
aktiviteteve tjera te lira te nxénésve te SHFK
"Imri Elezi" pér vitin shkollor 2018/2019

1. Miratohet Programi pér ekskursione dhe
aktiviteteve tjera te lira te nxénésve te
SHFK "Imri Elezi" pér vitin shkollor
2018/2019.

2. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SHFK
“Imri Elezi", Komuna Cair — Shkup.

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me diten e
shpalljes né “Fletén zyrtare t€ Komunés Cair”.

Bpoj 08- 2107/14
Numér/No

Op 01.11.2018

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 o 3akoHOT 3
nokanHata camoynpasa (“Cnyx6eH BecHuK He PN
6poj 5/02) n uneH 26 craB 1 og CratyTtoT H
OnwTuHa Yamp (“CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTuH
Yaunp“ 6p. 10/17), CoeToT Ha OnwTuHa Yamp H
15-ta cepgHuua ogpxaHa Ha 30.10.2018 roguHe
AoHece:

3AKITYHOK

3a ycBojyBawbe Ha lNporpamarta 3a ekckypsuja u

Apyr cno®oAHM aKTUBHOCTM Ha YYEHMLMTE Ha

OQY ,,Umpu Enean,,, 3a yyebHata 2018/2019
rogvHa.

1. Ce ycBojyBa lNporpamarta 3a ekckypauvja u gpyru
CcnoboaHN aKTUBHOCTM Ha yvyeHnuute Ha OOY
»AMmpu Enean,,, 3a yyebHaTta 2018/2019 roguHa.

2 .0Boj 3akny4yok ga ce goctasu go OOY ,Umpwm
Enesn’, OnwTuHa Yanp -Ckonije.

3. OBoj 3akny4ok Bneryesa Bo curna co AEHOT Ha
objaByBaneTO BO ,,Cnyx06eH rmacHuk Ha OnwTuHa
Yanp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani

Xhemile Memeti d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
07 Néntor 2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
07 HoemBpu 2018 ,,Cnyx6eH rnacHnk Ha OnwTnHa Yaup,, 6p. 14
07 Kasim 2018 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 14
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toudka 3 opf
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BeCHMK Ha PM*“ 6p. 5/02), NpagoHavYanHukoT Ha
Cairit miratoi OnwTunHaTta Yaup, goHece
AKTVENDIM PEWEHWE
pér shpalljen e Vendimit pér 3a objaByBaHe Ha Opnykara 3a

miratimin e Raportit vjetor pér punén  ycgojysame Ha roguwHuoT U3BewwTaj 3a
e IPKKF - se “Fidani” per vitin 2017- paboTa Ha JOYOI ,, ®uganu,, 3a 2017-
2018 2018 rognHa

1. Shpallet Vendimi pér miratimin e
Raportit vjetor pér punén e IPKKF - sé “Fidani”
pér vitin 2017-2018, i miratuar né mbledhjen e
15-té té Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e

1. Ce objaByBa OpnykaTa 3a yCBOjyBar€e Ha
roguwHnoT MWMsewtaj 3a pabota Ha JOY[OI
.,PnganHn, 3a 2017-2018 rogumHa, ycBoeHa Ha 15-
TaTa cegHumua Ha CosetoT Ha OnwTuHa Yawmp,

mbajtur me daté 30.10.2018. ogpkaHa Ha 30.10.2018.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2 OBa PelweHuve Brierysa Bo curna co AeHOT
shpallies né “Fletén zyrtare t& Komunés sé¢ Ha objaBysaweto Bo ,CryxbeH rnacHuk Ha
Cairit". OnwTunHa Yanp®.

Pérpiloi/U3roTteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-2218 Kryetar i Komunés
prej datés / oa / birim 06.11.2018 MpapoHayanHuk Ha OnwTrnHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
07 Néntor
07 Hoewmspu
07 Kasim 2018

,,Gayir Belediyenin Resmi Bdlteni,,

2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
2018 ,,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Yawup,, 6p. 14

no. 14

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 nga Ligji pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM”
numér 5/02), neni 51 paragrafi 1 alineja 2 nga
ligji pér ndryshim dhe plotésim té ligjit pér
mbrojtje té fémijéve (“Gazeta Zyrtare e RM-sé”
nr. 65/04), neni 26 paragrafi 1 pika 23 nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 10/17), Késhilli i
Komunés sé Cairit né mbledhjen e 15-té e
mbajtur me daté 30.10.2018, solli

VENDIM
pér miratimin e Raportit vjetor pér punén e
IPKKF "Fidani" — Cair, Shkup pér vitin
2017/2018

1. Késhilli i Komunés sé Cairit e miratoi Raportin
vjetor pér punén e IPKKF "Fidani" — Cair, Shkup,
pér vitin 2017/2018, i propozuar nga Késhilli
drejtues i IPKKF "Fidani"— Shkup.

2. Ky Vendim té dorézohet deri te IPKKF
"Fidani"- Shkup.

3 Ky Vendim hyn né fuqi ditén e 8-té€ nga dita e
shpalljes né “Fletén zyrtare t€ Komunés sé
Cairit”.

Bpoj 08- 2107/13
Numér/No

Op 01.11.2018

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskiip

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 36 ctaB 1 og 3akoHOT 3a
nokanHaTta camoynpasa (“Cnyx6eH BecHuk He PM
6poj 5/02), uneH 51 ctaB 1 anuHeja 2 og 3akoHOT
3a U3MeHyBaH€e 1 JOMNONHYyBakwe Ha 3aKOHOT 3a
3awTuTa Ha geuata (,,Cn. BecHuk Ha PM,,6p.65/04
nuneH 26 ctas 1 Touka 23 og CtaTyTOT Ha
OnwTuHa Yaup (“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa
Yanp“ 6p. 10/17), CoBeToT Ha OnwTnHa Yanp Ha
15-ta cegHuua ogpxxaHa Ha 30.10.2018 roguHa,
AOHece

‘

OONYKA
3a ycBojyBate Ha NloAUWHNOT u3BeLWTaj 3a
paboTtaTta Ha JOYAOI “DdupganHu’ — Yaump,
Ckonje 3a 2017/2018 rop,

1. CoBeToT Ha OnwTnHaTa Yaunp ro yceou
roauwHMOT n3BewwTaj 3a pabotaTta Ha JOY[I
“‘®uagaHn” — Yaup, Ckonje 3a 2017/2018 rog,
npegnoxeHa og YnpasHuot ogdop Ha JOYIIr
‘©ungann” - Ckonje.

2. Oeaa Oanyka ga ce goctasu go JOyar
“®upganHn” — Ckonije.

3. Oeaa Oanyka Brnierysa BO cuna 8-0T AeH
o4 AeHOT Ha objaByBaneTO BO “CnyX6eH rnacHuK
Ha OnwTunHa Yanp*.

Kryetar i Késhillit
MpeTtcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani

Xhemile Memeti d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
07 Néntor 2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
07 HoemBpu 2018 ,,Cnyx6eH rnacHnk Ha OnwTnHa Yaup,, 6p. 14
07 Kasim 2018 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 14

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér
miratimin e Raportit pér punén e
IPKKF — sé “Snezhana” pér vitin
2017-2018

1. Shpallet Vendimi pér miratimin e
Raportit pér punén e IPKKF — sé& “Snezhana”
pér vitin 2017-2018, i miratuar né mbledhjen e
15-té té Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e
mbajtur me daté 30.10.2018.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roTteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-2219
prej datés / oa / birim 06.11.2018
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toudka 3 opf
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BeCHMK Ha PM*“ 6p. 5/02), NpagoHavYanHukoT Ha
OnwTunHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBawe Ha Oanykarta 3a
ycBojyBawe Ha U3BelwuTajoT 3a paboTa Ha
JOovy[arl ,,CHexaHa,, 3a 2017-2018 roanHa

1. Ce objaByBa OpgnykaTa 3a yCBOjyBaw€ Ha
M3sewTajor 3a paborta Ha JOYAI ,CHexaHa, 3a
2017-2018 roguHa, ycBoeHa Ha 15-Tata cegHuua Ha
CoBetoT Ha OnwtmHa Yaup, ogpxaHa Ha
30.10.2018.

2. Oa PeweHune Bnerysa Bo cuna co AeHOT
Ha objaByBaweTo BO ,CnyxbGeH rnacHuMK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
MpagoHayanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
07 Néntor
07 Hoewmspu
07 Kasim 2018

,,Gayir Belediyenin Resmi Bdlteni,,

2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
2018 ,,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Yawup,, 6p. 14

no. 14

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 nga Ligji pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM”
numér 5/02), neni 51 paragrafi 1 alineja 2 nga
ligji pér ndryshim dhe plotésim té ligjit pér
mbrojtje té fémijéve (“Gazeta Zyrtare e RM-sé”
nr. 65/04), neni 26 paragrafi 1 pika 23 nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 10/17), Késhilli i
Komunés sé Cairit né mbledhjen e 15-té e
mbajtur me daté 30.10.2018, solli

VENDIM
pér miratimin e Raportit vjetor pér punén e
IPKKF "Snezhana" — Cair, Shkup pér vitin
2017/2018

1. Késhilli i Komunés sé Cairit e miratoi Raportin
vjetor pér punén e IPKKF "Snezhana" — Cair,
Shkup, pér vitin 2017/2018, i propozuar nga
Késhilli drejtues i IPKKF "Snezhana"— Shkup.

2. Ky Vendim té dorézohet deri te IPKKF
"Snezhana"- Shkup.

3 Ky Vendim hyn né fuqi ditén e 8-té€ nga dita e
shpalljes né “Fletén zyrtare t€ Komunés sé
Cairit”.

Bpoj 08- 2107/11
Numér/No

Op 01.11.2018

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4yneH 36 ctaB 1 og 3akoHOT 3a
nokanHata camoynpasa (“Cnyx6eH BecHuk He PM
6poj 5/02), uneH 51 ctaB 1 anuHeja 2 og 3akoHOT
3a U3MeHyBaH€e 1 JOMNONHYyBakwe Ha 3aKOHOT 3a
3awTuTa Ha geuata (,,Cn. BecHuk Ha PM,,6p.65/04
N uneH 26 ctas 1 Touka 23 og CTaTyToT Ha
OnwTuHa Yaup (“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa
Yanp“ 6p. 10/17), CoBeToT Ha OnwTnHa Yanp Ha
15-ta cegHuua ogpxxaHa Ha 30.10.2018 roguHa,
AOHece

OONYKA
3a ycBojyBate Ha NloAUWHNOT u3BeLWTaj 3a
paboTtaTta Ha JOYAI “CHexaHa" — Yaunp,
Ckonje 3a 2017/2018 rop,

1. CoBeToT Ha OnwTnHaTa Yaunp ro yceou
roauwHMOT n3BewwTaj 3a pabotaTta Ha JOY[I
“CHexaHa“ — Yaup, Ckonje 3a 2017/2018 rog,
npegnoxeHa og YnpasHuot ogdop Ha JOYIIr
“CHexaHa“ - Ckonje.

2. Osaa Oanyka ga ce goctasu go JOYAlr
“CHexaHa“ — Ckonje.

3. OBaa Oanyka Brnerysa Bo cuna 8-0T AeH o,
AEeHOT Ha objaByBaneTO BO “Cnyx6eH rnacHuK Ha
OnwTuHa Yanp*.

Kryetar i Késhillit
MpeTcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani

Xhemile Memeti d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
07 Néntor 2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
07 HoemBpu 2018 ,,Cnyx6eH rnacHnk Ha OnwTnHa Yaup,, 6p. 14
07 Kasim 2018 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 14

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér
miratimin e Programit vjetor pér
punén e IPKKF-sé ”Fidani” peér vitin
2018/19

1. Shpallet Vendimi pér miratimin e
Programit vjetor pér punén e IPKKF-sé "Fidani”
pér vitin 2018/19, i miratuar né mbledhjen e 15-
té té Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur
me daté 30.10.2018.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roTteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-2220
prej datés / oa / birim 06.11.2018
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toudka 3 opf
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BeCHMK Ha PM*“ 6p. 5/02), NpagoHavYanHukoT Ha
OnwTunHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBare Ha Ognykarta 3a
ycBojyBawe Ha [porpamara 3a paboTta Ha
Jovar ,,®unaanHum,, 3a 2018-2019 roauHa

1. Ce objaByBa OpnykaTa 3a yCBOjyBare Ha
Mporpamata 3a pabota Ha JOYAI ,PupaHu, 3a
2018-2019 rognHa, ycBoeHa Ha 15-TaTa cegHuua Ha
CoBetoT Ha OnwtmHa Yaump, ogpxaHa Ha
30.10.2018.

2. Oa PeweHune Bnerysa Bo cuna co AeHoOT
Ha ob6jaByBaweTo BO ,CnyxbGeH rnacHuMK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
MpagoHayanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

07 Néntor 2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
07 HoemBpu 2018 ,,Cnyx6eH rnacHnk Ha OnwTnHa Yaup,, 6p. 14
07 Kasim 2018 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 14

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 nga Ligji pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM”
numér 5/02), neni 116 paragrafi 1 alineja 2 nga
ligji pér mbroijtje té fémijéve (“Gazeta Zyrtare e
RM-sé” nr. 23/13), neni 26 paragrafi 1 pika 21
nga Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 10/17), Késhilli i
Komunés sé Cairit né mbledhjen e 15-té e
mbajtur me daté 30.10.2018, solli

VENDIM
pér miratimin e Programin vjetor pér punén e
IPKKF "FIDANI" — Cair, Shkup pér vitin
2018/2019

1. Késhilli i Komunés sé Cairit e miratoi
Programin vjetor pér punén e IPKKF "FIDANI" —
Cair, Shkup pér vitin 2018/2019.

2. Ky Vendim té dorézohet deri te IPKKF
"FIDANI"- Cair, Shkup.

3. Ky Venim hyné né fuqi ditén e teté nga dita e

shpalljes né Fletén Zyrtare té Komunés sé Cairit.

Bpoj 08-2107/20
Numér/No

Op 01.11.2018

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4yneH 36 ctaB 1 To4yka 6 oz
3akoHOT 3a nokanHarta camoynpasa (“CnyxbeH
BeCHuK He PM*“ 6poj 5/02), uneH 116 ctaB 1
anunHeja 2 og 3akOHOT 3a 3alUTUTa Ha geuarta
(,,Cn. BecHuk Ha PM,,6p. 23/13) 1 uneH 26 ctas
1 Touka 21 og CratyToT Ha OnwTnHa Yaunp
(“Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTtnHa Yaup“ 6p.
10/17), CoBeToT Ha OnwTuHa Yanp Ha 15-Ta
ceaHuua ogpxaHa Ha 30.10.2018 roguHa,
AoHece

OONYKA
3a ycBojyBake Ha NoauwHarta lNporpama 3a
pa6ota Ha JoyaAl' “©UOJAHU* — Yaup, Ckonje
3a 2018/2019 roa

1. CoBeToT Ha OnwTnHaTa Yaunp ro ycesou
loguwHaTa nporpama 3a pabota Ha JOYOI
“ONOAHN* — Yaunp, Ckonje, 3a 2018/2019 roga.

2. Oeaa Oanyka ga ce goctasu go JOyAr
“‘“OUNOAHN® — Yaunp, Ckonije.

3. OBaa Oanyka Bnerysa BO cuia OCMUOT AeH
04 AeHoT Ha objaByBaneTO BO “Crnyx6eH
rnacHuk Ha OnwTuHa Yanp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
Xhemile Memeti d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
07 Néntor 2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
07 Hoemspu 2018 ,,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Yaup,, 6p. 14
07 Kasim 2018 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 14




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
07 Néntor 2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
07 HoemBpu 2018 ,,Cnyx6eH rnacHnk Ha OnwTnHa Yaup,, 6p. 14
07 Kasim 2018 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 14

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér
miratimin e Programi vjetor pér
punén e IPKKF — sé "Snezhana” pér
vitin 2018/19

1. Shpallet Vendimi pér miratimin e
Programit vjetor pér punén e IPKKF - sé
"Snezhana” pér vitin 2018/19, i miratuar né
mbledhjen e 15-té té Késhillit t¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 30.10.2018.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqgi me ditén e
shpalljes né “Fletén zyrtare t€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roTteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-2221
prej datés / oa / birim 06.11.2018
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toudka 3 opf
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BeCHMK Ha PM*“ 6p. 5/02), NpagoHavYanHukoT Ha
OnwTunHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBawe Ha Oanykarta 3a
ycBojyBawe Ha [porpamara 3a paboTta Ha
JOovyar ,,CHexaHa,, 3a 2018/2019 roguHa

1. Ce objaByBa OpgnykaTa 3a yCBOjyBaw€ Ha
MporpamaTta 3a pabota Ha JOYOI ,CHexaHa, 3a
2018-2019 roguHa, ycBoeHa Ha 15-Tata cegHuua Ha
CoBetoT Ha OnwtmMHa Yaup, ogpxaHa Ha
30.10.2018.

2. Oa PeweHune Bnerysa Bo cuna co AeHoOT
Ha ob6jaByBaweTo BO ,CnyxbGeH rnacHuMK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
MpagoHayanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

07 Néntor 2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
07 HoemBpu 2018 ,,Cnyx6eH rnacHnk Ha OnwTnHa Yaup,, 6p. 14
07 Kasim 2018 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 14

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 nga Ligji pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM”
numér 5/02), neni 116 paragrafi 1 alineja 2 nga
ligji pér mbrojtje té fémijéve (“Gazeta Zyrtare e
RM-sé” nr. 23/13), neni 26 paragrafi 1 pika 21
nga Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 10/17), Késhilli i
Komunés sé Cairit né mbledhjen e 15-té e
mbajtur me daté 30.10.2018, solli

VENDIM
pér miratimin e Programin vjetor pér punén e
IPKKF "SNEZHANA" — Cair, Shkup pér vitin
2018/2019

1. Késhilli i Komunés sé Cairit e miratoi
Programin vjetor pér punén e IPKKF
"SNEZHANA" — Cair, Shkup pér vitin 2018/2019.

2. Ky Vendim té dorézohet deri te IPKKF
"SNEZHANA"- Cair, Shkup.

3. Ky Venim hyné né fuqi ditén e teté nga dita e
shpalljes né Fletén Zyrtare té Komunés sé Cairit.

Bpoj 08-2107/10
Numér/No

Op 01.11.2018

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4uneH 36 ctaB 1 Touka 6 of
3akoHOT 3a nokanHarta camoynpasa (“CnyxbeH
BeCHuK He PM*“ 6poj 5/02), uneH 116 ctaB 1
anunHeja 2 og 3akOHOT 3a 3alUTUTa Ha geuarta
(,,Cn. BecHuk Ha PM,,6p. 23/13) 1 uneH 26 ctas
1 Touka 21 og CratyToT Ha OnwTnHa Yaunp
(“Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTtuHa Yanp“ 6p.
10/17), CoBeToT Ha OnwTuHa Yanp Ha 15-Ta
ceaHuua ogpxaHa Ha 30.10.2018 roguHa,
AoHece

OONYKA
3a ycBojyBake Ha NoauwHarta lNporpama 3a
pa6oTta Ha JOYOAI “CHEXXAHA" — Yaup,
Ckonje 3a 2018/2019 rop,

1. CoBeToT Ha OnwTnHaTa Yaunp ro ycesou
loguwHaTta nporpama 3a pabota Ha JOYOI
“CHEXXAHA* — Yaup, Ckonje, 3a 2018/2019 roga.

2. Oeaa Oanyka ga ce goctasu go JOyAr
“‘CHEXAHA® — Yaunp, Ckonje.

3. OBaa Oanyka Bnerysa BO cuia OCMUOT AeH
04 AeHoT Ha objaByBaneTO BO “Crnyx6eH
rnacHuk Ha OnwTuHa Yanp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
Xhemile Memeti d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
07 Néntor 2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
07 Hoemspu 2018 ,,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Yaup,, 6p. 14
07 Kasim 2018 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 14




KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

07 Néntor 2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
07 HoemBpu 2018 ,,Cnyx6eH rnacHnk Ha OnwTnHa Yaup,, 6p. 14
07 Kasim 2018 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 14

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér
miratimin e raportit pér tre mujorin e
treté té ndérmarrjes publike “Shkupi
vjeter” peér vitin 2018

1. Shpallet Vendimi pér miratimin e
raportit pér tre mujorin e treté té ndérmarrjes
publike “Shkupi vjetér” pér vitin 2018,
i miratuar né mbledhjen e 15-té té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
30.10.2018.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpalljes né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 50 ctaB 1 Touka 3 of 32
3a nokanHaTta camoynpasa (,Cnyx6eH BecH
PM* 6p. 5/02), pagoHayanHukoT Ha OnwT
Yawnp, goHece

PEWEHWE

3a objaByBawe Ha OgnykaTta 3a
yCBOjyBake Ha TPUMECEYHNOT
¢oMHaHCUCKM U3BeLWTaj Ha
jaBHOTO npeTnpujaTtue
“Llikynu BjeTep” 3a 2018 roa.

1. Ce objaByBa OanykaTa 3a ycBOjyBaH
TPUMECEYHMOT PUHAHCUCKN U3BELLTA] HA jaBH(
npetnpujatue “lUkynu BjeTtep” 3a 2018 roa.,
ycBOeHa Ha 15-TaTta cegHuua Ha CoBeTOT Ha
OnwTunHa Yaup, ogpxaHa Ha 30.10.2018.

2. Oa PeweHue Bneryesa Bo cuna co
AEeHOT Ha objaByBaweTo BO ,Cnyxb6eH rnacH
OnwTunHa Yanp®.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-2222
prej datés / oa / birim 06.11.2018
Shkup — Skopje - Uskip

Kryetar i Komunés
'pagoHavanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
07 Néntor
07 Hoewmspu
07 Kasim 2018

,,Gayir Belediyenin Resmi Bdlteni,,

2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
2018 ,,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Yawup,, 6p. 14

no. 14

Né bazé té nenit 36 pika paragrafi 1 pika 9 té
ligjit pér vetgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RM” nr. 5/2002) dhe né bazé té nenit 5 dhe 11 té
Ligjit pér ndérmarje publike (Gazeta zyrtare e
R.M-sé nr.
38/1996;9/1997,6/2002;40/2003;49/2006;22/2007
;83/2009;97/2010;6/2012;119/2013;41/2014;138/
2014;25/2015;61/2015 dhe 39/2016), Késhilli i
Komunés sé Cairit solli:

VENDIM
pér dhénien e pélgimit té raportit financiar
pér tre mujorin e treté té ndérmarrjes publike
“Shkupi vjetér” pér vitin 2018

Neni 1

Me kété Vendim jepet pélgim pér raportin
financiar pér tre mujorin e treté
(Korrik,Gusht,Shtator) té ndérmarrjes publike
"Shkupi vjetér" pér vitin 2018.

Neni 2

Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes
né “Fletén Zyrtare t&€ Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08- 2107/7
Numér/No

0Op 01.11.2018

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Toyka 9 of ¢
3a nokanHa camoynpaBa (“Cnyx6eH BeCHUVK |
©p.5/2002) n Bp3 ocHoBa Ha 4YneH 5 n 11 og 3ak
jaBHn npetnpujatnja (Cn. BecHuk Ha P.
38/1996;9/1997,6/2002;40/2003;49/2006;22/200"
09;97/2010;6/2012;119/2013;41/2014;138/2014;:
:61/2015 n 39/2016), CoBeToT Ha OnwTHHE
AOHece :

OANYKA

3a faBaH-e COrfacHoCT Ha Tpumeceu.
couHaHCUCKM n3BeLUTaj Ha jaBHOTO NpeTnpu
“lLUkynu BjeTtep” 3a 2018 ropa.

YneH 1

Co oBaa oanyka ce gaBa COrnacHoCT Ha

TPEeTNOT KBapTan o4 TPUMECEYHNOT

duHaHcuckn nssewwTaj (Jynu,Aeryct,Centen
Ha jaBHOTO npeTtnpujatve "LLUKynu BjeTep" 3a
2018 roguHa.

YneH 2

OBaa oanyka Bnerysa BO cuna co AeHOT +
objaByBarse Ha “CnyxbeH MacHuK Ha OnwTnHa

Kryetar i Késhillit
MpeTtcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani

Xhemile Memeti d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

07 Néntor 2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
07 HoemBpu 2018 ,,Cnyx6eH rnacHnk Ha OnwTnHa Yaup,, 6p. 14
07 Kasim 2018 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 14

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér kthim né
menaxhim té hapésirés afariste nga
ndérmarrja publike “Shkupi vjetéer”
né menaxhim té Komunés sé Cairit

1. Shpallet Vendimi pér kthim né
menaxhim té hapésirés afariste nga ndérmarrja
publike “Shkupi vjetér’” né menaxhim té
Komunés sé Cairit, i miratuar né mbledhjen e
15-té té Keéshillit t¢ Komunés sé Cairit, e
mbajtur me daté 30.10.2018.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpalljes né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-2223
prej datés / oa / birim 06.11.2018
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4uneH 50 ctaB 1 Toudka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BeCHMK Ha PM*“ 6p. 5/02), NpagoHavYanHMKoT Ha
OnwTunHaTta Yaunp, goHece

PEWEHWE

3a ob6jaByBawe Ha Ognykara 3a
BpaKawe Ha AernnoBHa npocTtopuja oa
jaBHOTO npeTtnpujaTtue
“llikynu BjeTep”
Ha pacnonarake u
MeHapupawe
Ha OnwTuHa Yaunp

1. Ce objaBya OpnykaTta 3a Bpakake Ha
AefioBHa npocTtopuja of jaBHOTO npeTnpujaTue
“Wkynn BjeTep” Ha pacnonarake N MeHapnpame Ha
OnwTunHa Yaup, ycBoeHa Ha 15-TaTa cegHuua Ha
CoBetoT Ha OnwtmHa Yaump, ogpxaHa Ha
30.10.2018.

2. Oa PeweHue Bnerysa Bo cuna co geHoT
Ha objaByBaweTo BO ,CnyxbGeH rnacHuMK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
MpagoHayanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
07 Néntor
07 Hoewmspu
07 Kasim 2018

,,Gayir Belediyenin Resmi Bdlteni,,

2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
2018 ,,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Yawup,, 6p. 14

no. 14

Né bazé té nenit 36 pika 10 té ligjit pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé&”
nr. 5/2002), Késhilli i Komunés sé Cairit solli:

VENDIM
pér kthim né menaxhim té hapésirés afariste
nga ndérmarrja publike “Shkupi vjetér”’ né
menaxhim té Komunés Cair

Neni 1

Me kété Vendim miratohet kérkesa e drejtorit
té ndérmarrjes publike "Shkupi vjetér" pér kthim
né disponim dhe menaxhim té hapésirés afariste
Komunés Cair,nga ana e ndérmarrjes publike
"Shkupi vjetér".

Neni 2

Komunés sé Cairit i kthehet né menaxhim dhe
disponim hapésira afariste te objekti me fletpronési
nr.94718 prej 63m2 me adresé né rr. Gjorgji Pop
Hristov p.n né katin e paré nr.4 gé shtrihet né PK

2191 KK Cair.
Neni 3

Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes
né “Fletén Zyrtare té Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08- 2107/5
Numér/No

0Op 01.11.2018

prej datés/birim

Ckonije — Shkup — Uskip

Bp3a ocHoBa Ha uneH 36 Touyka 10 op 3akc
nokanHa camoynpaea (‘Cnyx6eH BeCHWK H
6p.5/2002) .CoeToT Ha OnwTtrHa Yanp AoHece

OANYKA

3a BpaKaH-€ Ha AefnioBHa npocropuja
jaBHOTO npeTtnpujatne “LUKynu BjeTep
pacnonarake U MeHapupame Ha
OnwTtunHa Yaump

UneH 1

Co oBaa opgnyka ce ycBojyBa Oapatb
OVPEKTOPOT Ha jaBHOTO NpeTnpujatne
"lLikynn BjeTep" 3a Bpakake Ha pacnona
MeHalMpake Ha AenoBHa NpocTopuja Ha
OnwTtnHa Yanp og cTpaHa jaBHOTO
npetnpujatve "lWkynn Bjetep"

UneH 2

Ha OnwTnHa Yanp n ce Bpaka nog Haar
AENOBHMOT NpPOCTOP BO O6jeKTOT €O MMOTe
6p.94718 on 63m2 co agpeca Ha yn.[opi
Xpuctos 6.6 Ha npsBu KaT 6p.4 KOj WTO nexu Ha k
KO Yanp.

UneH 3

OBaa oanyka Brnerysa BO cura co AeHOT Ha
o6jaByBatbe Ha “CrniyxbeH [macHuK Ha
OnwTmrHa Yaunp”.

Kryetar i Késhillit
MNMpeTtcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani

Xhemile Memeti d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

07 Néntor 2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
07 HoemBpu 2018 ,,Cnyx6eH rnacHnk Ha OnwTnHa Yaup,, 6p. 14
07 Kasim 2018 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 14

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér hua
afatgjate vendore té€ Komunés sé
Cairit

1. Shpallet Vendimi pér hua afatgjate
vendore té Komunés sé Cairit, i miratuar né
mbledhjen e 15-té té Késhillit t&¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 30.10.2018.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpalljes né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-2224
prej datés / oa / birim 06.11.2018
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4uneH 50 ctaB 1 Toudka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BeCHMK Ha PM*“ 6p. 5/02), NpagoHavYanHMKoT Ha
OnwTunHaTta Yaup, goHecek

PEWEHWE

3a o6jaByBame Ha Ognykata
3a JonropoyeH AomMalleH 3aem
Ha OnwTtuHa Yaup

1. Ce o6jaByBa OanykaTa 3a
AonropoyeH goMalleH 3aem Ha OnwTrHa
Yawnp, yceoeHa Ha 15-TaTa cegHuua Ha
CoseToT Ha OnwTnHa Yaup, ogpxaHa Ha
30.10.2018.

2. OBa PelweHne Bneryesa BO cuna co AeHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxBGeH rnacHuk Ha
OnwTunHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
MpagoHayanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
07 Néntor
07 Hoewmspu
07 Kasim 2018

,,Gayir Belediyenin Resmi Bdlteni,,

2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
2018 ,,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Yawup,, 6p. 14

no. 14

Né bazé té nenit 18 dhe 20 nga Ligji pér
financimin e njésive té vetégeverisjes lokale (Gz.
Zyrtare e RM nr. 61/04, 96/04, 67/07 dhe 156/9),
neni 4 nga Ligji pér borxh publik (Gz. Zyrtare e
RM nr. 62/05 dhe 88/08) dhe neni 36, paragrafi
1, pika 15 nga Ligji pér vetégeverisje lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM-sé&” nr.05/02), Késhilli i
Komunés sé Cairit né mbledhjen e 15-t€ e
mbajtur me daté 30.10.2018 miratoi

Vendim
pér hua afatgjate vendore t&€ Komunés sé
Cairit

Neni 1

Me kété Vendim pércaktohet hua afatgjate
vendore e Komunés sé Cairit, i cili do té
realizohet népérmjet nénshkrimit té Kontratés
pér nén huazim me Ministriné e financave, né
korniza té mjeteve té siguruara me Projektin pér
pérmirésimin té shérbimeve komunale té
financuar me huazim nga Banka ndérkombétare
pér pértéritie dhe zhvillim-Banka Botérore, e me
géllim financim té projekteve investuese
kapitale.

Neni 2
Lloji dhe qgéllimi i huas éshté realizim i
projekteve kapitale té komunés, té dedikuar pér:
- “Vendosja e sistemit té fotovoltaikéve né
objektet publike né territorin e Komunés
Cair”

Neni 3
Huazimi do té jeté parahuazim afatgjaté
vendor népérmjet Projektit pér pérmirésimin e
kushteve komunale, té financuar me huazim nga
Banka ndérkombétare té pértéritje dhe zhvillim —
Banka Botérore.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 18 n 20 og 3akoHOT 3a
MHaHCUpaHe Ha eanHNLUUTE Ha floKanHaTa
camoynpasa (“Cn. BecHuk Ha PM* 6p. 61/04, 96/04
67/07 n 156/9), yneH 4 o 3aKOHOT 3a jaBHMOT 40N
(“Cn. BecHuk Ha PM* 6p. 62/05 1 88/08) n uneH 36
ctaB 1, Touka 15 og 3akoHOT 3a nokanHa
camoynpasa (“Cn. BecHuk Ha PM* 6p. 05/02),
CoBeToT Ha OnwTuHa Yanp Ha 15-Ta cegHuua
ogpxaHa Ha 30.10.2018 roa. goHece:

Oanyka
3a A4ONropoYeH AOMaLUEeH 3aeM
Ha OnwTuHa Yaup

Ynen 1

Co oBa Oanyka ce yTBpayBa
AONropoyeH gomalleH 3aemM Ha OnwTunHa
Yaunp, Koj Ke ce n3BpLumn rnpeky
noTnuwyBakwe Ha [JoroBopoT nog,
3aemM co MnHUcTepcTBO 3a PMHAHCUK, BO
pamkuTe Ha obe3beneHnTe cpeacTea co
MpoekToT 3a nogobpyBare Ha
ONWTUHCKMTE CIyXOu oMHaHCUpaH co
3aem o CeeTckaTa 6aHka 3a obHoBa U
pa3Boj — CeeTcka baHka, a co uen
MHaHCUpaHe Ha MHBECTULMOHU
KanuTanHu NpoeKkTun.

UneH 2
BuaoT v uenta Ha 3aeMoOT e peanusauuja H
ONWTUHCKUTE KanuTanHn NpoeKkTn HaMeHeTHn 3a:
“MNocTtaByBake Ha (pOTOBOSNITAaNYHN
CUCTEMM BO jaBHUTE 006jeKTH Ha
TeputopmjaTta Ha OnwTuHa Yamnp“

UYnen 3
3aemoT ke 6Ouoe [OomalleH gonropoye
npensaem npeky [lpoekToT 3a nogobpyBawe H
OMNLUTMHCKMTE YCnoBwu, hmHaHCcnpaH co
3aem o CeeTtckata 6aHka 3a o6HOBa 1 pa3Boj —
CseTcka baHka.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
07 Néntor 2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
07 HoemBpu 2018 ,,Cnyx6eH rnacHnk Ha OnwTnHa Yaup,, 6p. 14
07 Kasim 2018 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 14
Neni 4 UneH 4

Lartésia e huazimit, gjegjésisht shuma
maksimale e kapitalit éshté 30.000.000,00
denaré.

Norma e interesit do té jeté e njéjté me
normén gé e paguan Republika e Magedonisé
ndaj Bankés botérore.

Neni 5
Periudha e pérgjithshme e huas do té jeté
maksimum 13 vjet duke i kycur 3 vite me grejs
periudhé.

Neni 6
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes
né Fletén Zyrtare té Komunés sé Cairit.

Bpoj 08- 2107/23
Numér/No

Op 01.11.2018

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

BucnHaTta Ha 3aemoT, OAHOCHO
MaKCUMarnHUOT KanuTaneH U3Hoc e
30.000.000,00 pgeHapw.

KamaTHa ctanka ke 6uage egHakBa Ha
Kamartara WTO ja nnaka Penybnvka
MakenoHuja koH CeTckaTta 6aHka

UneHn 5
CeBKyMNHMOT Nepuos Ha 3aemMoT ke buge
MakcumarnHo 13 roguHu BKknyyyBajkm 3
rOOWHU rpejc Nepuoa.

UneH 6
OBa Opanyka Brerysa BO cuna co
AeHOT Ha objaByBarweTOo BO CnyxbeH
rnacHuk Ha OnwTuHa Yaunp.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani

Xhemile Memeti d.v.c.p.



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

07 Néntor 2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
07 HoemBpu 2018 ,,Cnyx6eH rnacHnk Ha OnwTnHa Yaup,, 6p. 14
07 Kasim 2018 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 14

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
miratimin e kérkesés pér dhénie
pélgim personit fizik pér pérpilimin e
projektit infrastrukturor

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e
kérkesés pér dhénie pélgim personit fizik pér
pérpilimin e projektit infrastrukturor, i miratuar
né mbledhjen e 15-té té Késhillit t¢ Komunés
sé Cairit, e mbajtur me daté 30.10.2018.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpalljes né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-2225
prej datés / oa / birim 06.11.2018
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4uneH 50 ctaB 1 Toudka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BeCHMK Ha PM*“ 6p. 5/02), NpagoHavYanHMKoT Ha
OnwTunHaTta Yaunp, goHece

PEWEHWE

3a obGjaByBar-€ Ha 3aKny4oKoT
3a ycBojyBar-e Ha bapaweTo 3a
AaBaHe COrfacHocT Ha (pu3nyko
nvue 3a U3rotByBam€e Ha
NPoEeKT 3a MHpacTpyKTypa

1. Ce objaByBa 3akry4yoKOT 3a YCBOjyBake Ha
BapaweTo 3a gaBare COrnacHoCT Ha
dn3nyKko nuue 3a N3roTByBak-e Ha
NPOEKT 3a MHPaCTPYKTypa, yCBOEHA Ha
15-tata cegHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTurHa Yaup, ogpxanHa Ha 30.10.2018.

2. OBa PeweHue Brnerysa Bo cuna co geHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxBGeH rnacHuk Ha
OnwTunHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
MpagoHayanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
07 Néntor 2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
07 HoemBpu 2018 ,,Cnyx6eH rnacHnk Ha OnwTnHa Yaup,, 6p. 14
07 Kasim 2018 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 14

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15
nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta
zyrtare e RM” numér 5/02) dhe neni 26
paragrafi 1 pika 35 nga Statuti i Komunés sé
Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.
10/2017), Késhilli i Komunés sé Cairit né
mbledhjen e 15-t¢ té mbajtur me daté
30.10.2018, aprovoi:

KONKLUZION
pér miratimin e kérkese pér dhénie
pélgim personit fizik pér pérpilimin e
projektit infrastrukturor

1. Késhilli i Komunés sé& Cairit miratoi
kérkesen pér dhénie pélgim personit
fizik  pér pérpilimin e  projektit
infrastrukturor.

2. Ky Konkluzion hyn né fugi me ditén e
shpalljes né “Fletén zyrtare t€ Komunés
sé Cairit:”.

Bpoj 08- 2107/5
Numér/No

0Op 01.11.2018

prej datés/birim

Ckonije — Shkup — Uskip

Bp3a ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 TO4ka
3aKoHOT 3a fnokanHa camoynpasa
Cnyx6eH BecHUK Ha PM* 6p.5/02) n uneH 26

Toyka 35 og CtatyToT Ha OnwTrHa

Yaup (,CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTtuHa
Yanp® 6p. 10/2017), CoeToT Ha OnwTrHa
Yanp Ha 15-Ta cegHuua ogpxaHa Ha

30.10.2018 rogmnHa, ooHece:

3AKNYYOK
3a ycBojyBake Ha bapameTo 3a
AaBake COrnacHocT Ha (hU3NYKO NnLE
M3roTByBaH€ Ha NPOEKT 3a

MHpacTpyKTypa

1. CosetoT Ha OnwTuKHa Yaunp ro
ycBon bapameTo 3a gaBawe
COrNacHOCT Ha (PU3NYKO
nuue 3a n3roTByBam€ Ha
NPOEKT 3a UHPACTPYKTypa.

2. OBoj 3akny4ok Brerysa BoO cuna
CO OeHOT Ha objaByBar€eTO Ha
,CNyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yanp®.

Kryetar i Késhillit
MpeTtcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani

Xhemile Memeti d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
07 Néntor 2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
07 Hoemspu 2018 ,,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Yaup,, 6p. 14
07 Kasim 2018 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 14




KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
07 Néntor
07 Hoewmspu
07 Kasim 2018

,,Gayir Belediyenin Resmi Bdlteni,,

2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
2018 ,,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Yawup,, 6p. 14

no. 14

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
miratimin e Raportit pér realizimin e
Buxhetit té Komunés sé Cairit pér
kuartallin e treté pér vitin 2018

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e
Raportit pér realizimin e Buxhetit t&¢ Komunés
sé Cairit pér kuartallin e treté pér vitin 2018,
i miratuar né mbledhjen e 15-té té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
30.10.2018.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-2228
prej datés / oa / birim 06.11.2018
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 50 ctaB 1 TOoyka 3 oA
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BeCcHUK Ha PM* 6p. 5/02), pagoHayanHuKoT Ha
OnwTunHaTta Yaunp, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBaH-€ Ha 3aKIy4OKOT
3a ycBojyBaw-e Ha U3BewTajoT
3a usBpLuyBame Ha bylleToT Ha
OnwTtuHa Yaunp 3a Tpetmnor
kBapTan 3a 2018 roauHa

1. Ce objaByBa 3akrny4oKoT 3a
yCBOjyBar€ Ha M3BeLuTajoT 3a
n3ppwyBare Ha byietot Ha OnwTuHa
Yaunp 3a TpeTtnot kBapTtan 3a 2018 roguHa,
ycBOeHa Ha 15-TaTa cegHuua Ha
CoBeToT Ha OnwTuHa Yanp,
oapxaHa Ha 30.10.2018.

2. OBa PewieHue Brierysa Bo cuna co
AeHOT Ha objaByBan-e BO ,CnyxbeH
rnacHuk Ha OnwTuHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
MpagoHayanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
07 Néntor 2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
07 HoemBpu 2018 ,,Cnyx6eH rnacHnk Ha OnwTnHa Yaup,, 6p. 14
07 Kasim 2018 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 14
Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji Bp3 ocHoBa Ha 4neH 36 ctaB 1 Touka 15 of
pér Vetéqgeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM” 3akoHoT 3a nokanHa camoynpasa (,Crnyx6eH Bect
numér 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 35 nga PM*“ 6p.5/02) n uneH 26 ctaB 1 Touka 35
Statuti i Komunés sé Cairit (‘Fleta zyrtare e CratyTtoT Ha OnwTuHa Yaup (,Cnyx6eH
Komunés sé Cairit” nr. 10/2017), Késhilli i Komunés rnacHuk Ha OnwTumHa Yamp“ 6p. 10/2017),
sé Cairit né mbledhjen e 15-t€ t& mbajtur me daté CoseTtoT Ha OnwTtnHa Yanp Ha 15-Ta cegHuy,
30.10.2018, aprovoi: ogpxaHa Ha aeH 30.10.2018 roguHa,
AoHece:
KONKLUZION 3AKNYYO0K
pér miratimin e Raportit pér realizimin e 3a ycBoOjyBake Ha M3BewTajoT 3a
Buxhetit t&¢ Komunés sé Cairit pér Kuartallin n3BpwyBawe Ha byyeToT Ha OnwTnHa
e treté pér vitin 2018 Yaup 3a TpeTnoT KkBapTan 3a 2018
roguHa
1. Késhilli i Komunés sé Cairit miratoi
Raportin pér realizimin e Buxhetit té 1. CosetoT Ha OnwTnHa Yaup ro
Komunés sé Cairit pér Kuartallin e treté pér ycBou W3BewTajoT 3a u3BpLUYyBar
vitin 2018. ByyeToT Ha OnwTuHa Yaup 3a

TpeTnoT kBapTan 3a 2018 roguHa.
2. Pjesé pérbérése e kétij konkluzioni éshté

Raporti pér realizimin e Buxhetit té 2. CocTaBeH fen Ha OBOj 3aKIy4oK €
Komunés sé Cairit pér Kuartallin e treté pér M3BeLwwTajoT 3a M3BpLUYyBaHE Ha
vitin 2018. ByyeToT Ha OnwTuHa Yaup 3a

TpeTnoT kBapTan 3a 2018 roguHa.
3. Ky Konkluzion hyn né fugi me ditén e
shpalljes né “Fletén zyrtare t& Komunés sé 3. OBoj 3akny4yok Brieryesa Bo curna co
Cairit.” AEHOT Ha objaByBaH-€TO Ha
,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Yanp®.

Bpoj 08- 2107/9 Kryetar i Késhillit
Numér/No Mpetcenaren Ha CoBeToT
Op 01.11.2018 Belediye Meclis Bagkani
prej datés/birim Xhemile Memeti d.v.c.p.

Ckonje — Shkup — Uskip



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
07 Néntor 2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
07 HoemBpu 2018 ,,Cnyx6eH rnacHnk Ha OnwTnHa Yaup,, 6p. 14
07 Kasim 2018 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 14
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha 4uneH 50 ctaB 1 Toudka 3 of
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Crnyx6eH
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BeCHMK Ha PM*“ 6p. 5/02), NpagoHavYanHMKoT Ha
Cairit miratoi OnwTunHaTta Yaunp, goHece
AKTVENDIM PEWEHWE

pér shpalljen e Vendim pér miratimin
e dokumentacionit té ardhshém té
planit urbanistik me harmonizim té
dedikimeve dhe pércaktimin e
statusit té objekteve té ndértuara pa

3a objaByBawe Ha Oanyka 3a
ycBOjyBaw€e Ha ugHata
yp6aHMCTUUKO NnaHcKa
AOKYMeHTauuja co ycornacyBame
\ Ha HamMeHuTe U yTBpAyBaH-€e Ha
leje CTaTycoT Ha 6ecnpaBHO
nsrpageHuTe objekTu

1. Shpallet Vendimi pér miratimin e 1. Ce ob6jaByBa Oanyka 3a
dokumentacionit té ardhshém té& planit ycBojyBawe Ha ngHata ypb6aHuCcTUYKo
urbanistik me harmonizim té dedikimeve dhe nnaHcka gOKyMeHTauUmja Co ycornacyBawbe Ha
pércaktimin e statusit té objekteve té ndértuara HameHuTe U yTBpAyBaH-€ Ha CTaTyCcoT Ha
pa leje, i miratuar né mbledhjen e 15-t¢ t&é ©GecnpaBHO uarpageHuTe objekTn, ycsoeHa
Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me Ha 15-tata cegHuua Ha CoBeToT Ha OnwTuHa
daté 30.10.2018. Yawnp, ogpxxaHa Ha 30.10.2018.

2 .OBa PeLlueHune Bneryesa Bo cuna co
AeHoT Ha objaByBaH-E€TO BO
,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTrHa

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare té Komunés sé

Cairit”. Yanp®.
Pérpiloi/3roTeu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.
Numér / Broj / No 09-2229 Kryetar i Komunés
prej datés / oa / birim 06.11.2018 pagoHavanHuk Ha OnwTrnHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
07 Néntor
07 Hoewmspu
07 Kasim 2018

,,Gayir Belediyenin Resmi Bdlteni,,

2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
2018 ,,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Yawup,, 6p. 14

no. 14

Né bazé té nenit 10 paragrafi 4 nga Ligji pér
veprim me objekte té ndértuara pa leje
(“Gazeta zyrtare e RM” nr. 23/11, nr. 54/11, nr.
155/12, nr. 53/13, nr. 72/13, 44/14, 115/14,
nr.199/14, nr. 124/15, 129/15 dhe 217/15) dhe
neni 26 paragrafi 1 pika 35 nga Statuti i Komunés
sé Cairit (“Fleta zyrtare e Qytetit t& Shkupit” nr.
12/05) dhe (Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.
10/07), Késhilli i Komunés sé Cairit né mbledhjen
e 15-té, e mbajtur me daté 30.10.2018 solli:

VENDIM
Pér miratimin e dokumentacionit té ardhshém
té planit urbanistik me harmonizim té
dedikimeve dhe pércaktimin e statusit té
objekteve té ndértuara pa leje

Neni 1
Me kété Vendim miratohet pérputhja né
dokumentacionin e ardhshém té planit urbanistik
me harmonizim té dedikimeve dhe pércaktimin e
statusit juridik té objektit t&¢ ndértuar paligjshém,
pér kéto kérkesa:

| 1 [08-2288 31.05.2011

Neni 2

Léndét nga neni 1 i kétij Vendimi té cilat nuk do

ti plotésojné kriteret nga neni 5 paragrafi 1 nga

rregullorja pér standarde pér pérputhje té objekteve
té paligjshme né dokumentacionin e planit urbanistik

(Gazeta Zyrtare e RM-sé nr. 56/11, 162/12, 95/13
dhe 109/14) shénohet linjé e zezé informative dhe
nuk pércaktohen kushtet pér ndértim té ardhshém.

Neni 3

Bp3 ocHoBa Ha uneH 10 ctaB 4 og
3aKoHOT 3a nocTanyBake co 6ecnpaBHn
nsrpageHu objektn (“Cnyx6eH BeCHUK
Ha PM” 6p.23/11; 6p.54/11, 6p. 155/12, 6p. 53
72/13, 6p. 44/14, 6p. 115/14 , 6p. 199/14 6p.
129/15 n 217/15), v uyneH 26 ctaB 1 TO4YKa
CrartytoT Ha OnwTuHa Yanp (“Cnyx6eH
rnacHuk Ha 'pag Ckonje* 6p. 12/05) n
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtrHa Yanp®
6p. 10/07), CoseToT Ha OnwTKHa Yaunp Ha
15-ta cegHuua ogpxaHa Ha geH 30.10.2018,
AOHece :

OONYKA
3a ycBojyBawe Ha ngHara
yp6aHUCTUYKO NNaHcKa
AOKyMeHTaumja co ycornacyBawe
Ha HaMeHWUTe U yTBpAyBawe Ha
CcTaTycoT Ha 6CnpaBHO U3rpageHUT
objekTn

YneH 1
Co oBaa oanyka ce ycBojyBa

BKIonyBake BO naHata ypbaHMCTUYKO
nraHcka AoKyMeHTauuja co
ycornacyBawe Ha HaMeHUTE U
yTBpAYyBak€e Ha NpaBeH CTaTyC Ha
GecnpaBHO M3rpageHu objekTun, 3a
cnegHUTe nopHeceHu 6aparba:

1 | 08-2288 31.05.2011

UneH 2

MpeagmeTtuTe o uneH 1 Ha oBaa oanyka

KO LITO HEMa Aa ro ucnonHat

KpUTEPUYMOT Of YreH 5 ctas 1

anvHeja 1 og NpaBUIHUKOT 3a

cTaHgapam 3a BkronyBakwe Ha 6ecnpaBHu

06jekTn BO ypbaHUCTMYKO niaHcka

AokymeHTtauuja ( “Cn.secHuk Ha P.M*

6p.56/11, 162/12, 95/13, n 109/14) ce

ucupTyBa UpHa WHAQOPMAaTMBHA IMHMjA U
yTBpAyBaaT ycrioBu 3a uaHa rpagba.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
07 Néntor 2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
07 HoemBpu 2018 ,,Cnyx6eH rnacHnk Ha OnwTnHa Yaup,, 6p. 14
07 Kasim 2018 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 14
Unen 3

Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes né

.,Fletén Zyrtare té Komunés sé Cairit,,. OBaa Opgnyka Bneryea BO cuna Co [e
objaByBare BO ,Cryx6eH rmacHuk Ha OnwTuHa '

Bpoj 08- 2107/3 Kryetar i Késhillit
Numér/No MpeTtcepaten Ha CoBeToT
Op 01.11.2018 Belediye Meclis Baskani
prej datés/birim Xhemile Memeti d.v.c.p.

Ckonje — Shkup — Uskip



KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
07 Néntor
07 Hoewmspu
07 Kasim 2018

,,Gayir Belediyenin Resmi Bdlteni,,

2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
2018 ,,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Yawup,, 6p. 14

no. 14

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér dhénie
me gira té mallit té patundshém me
marréveshje té drejtpérdrejt

1. Shpallet Vendimi pér dhénie me gira
té mallit t&¢ patundshém me marréveshje té
drejtpérdrejt, i miratuar né mbledhjen e 15-té té
Késhillit t¢ Komunés sé& Cairit, e mbajtur me
daté 30.10.2018.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-2230
prej datés / oa / birim 06.11.2018
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4uneH 50 ctaB 1 Toudka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BeCHMK Ha PM*“ 6p. 5/02), NpagoHavYanHMKoT Ha
OnwTunHata Yaup, goHece

PEWEHWE

3a objaByBawe Ha Oanyka 3a
AaBake NopA 3aKyn Ha HeABWXXHA
CTBap CO HenocpeaHa
cnoron6a

1. Ce obGjaByBa Oanykata 3a
AaBarbe Noj 3aKyn Ha HeaBWXKHA
CTBap CO HenocpeaHa crnoroaba,
ycBoeHa Ha 15-taTta cegHuua Ha
CoseToT Ha OnwTnHa Yaup,
oapxaHa Ha 30.10.2018.

2. Osa PelleHue Bnerysa BO cuna co
AEHOT Ha objaByBakETO BO
,CNyX6eH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yanp®.

Kryetar i Komunés
MpagoHayanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
07 Néntor
07 Hoewmspu
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,,Gayir Belediyenin Resmi Bdlteni,,

2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
2018 ,,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Yawup,, 6p. 14

no. 14

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 10 dhe
neni 50, paragrafi 1, pika 6, té Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM’ nr.
5/02), neni 26, paragrafi 23, té Statusit t¢ Komunés
sé Cairit (“Fleta zyrtare e Qytetit t& Shkupit”
nr.12/05) dhe (“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
nr.10/07) dhe neni 40, paragrafi 2, alineja 2, té Ligjit
pér shfrytézim dhe disponim me mallrat né pronési
shtetérore dhe me mallrat né pronési komunale
(“Gazeta zyrtare e RM” nr. 78/2015 dhe 153/2015),
né propozim té Kryetarit t¢ Komunés sé Cairit,
Késhilli i Komunés sé Cairit né mbledhjen e 15-té, e
mbajtur me daté 30.10.2018 solli:

VENDIM
Pér dhénie e objektit té patundshém pér
shfrytézim me marréveshje té drejtpérdrejt

Neni 1
Me kété Vendim jepet pér shfrytézim hapésira
e cila gjendet né rr. “Hristijan Todorovski Karposh”
nr.5 kati 1 zyrja nr.33 PK 570 KK Cair, pér
Institucionin Nacional Ansambli i Kéngeve dhe
Valleve Shqipe té RM, Organizata Komunale Cair,
né periudhé 1 vjecare pa kompensim.

Neni 2

Hapésira e lartpérmendur éshté né pronési té
Komunés sé Cairit (e verifikuar sipas fleté
pronésisé nr. 116, KK Cair, e dhéné nga Agjencia e
kadastrés sé patundshmérive té Republikés sé
Magedonisé) dhe i njéjti i jepet pér shfrytézim
Institucionit Nacional Ansamblit t& Kéngeve dhe
Valleve Shqgipe té RM, gé ta shfrytézojné sipas
nevojés.

Neni 3
Té drejtat dhe detyrimet e Pronarit (né tekstin e
métutjeshém: Komuna e Cairit) dhe Shfrytézuesit
(tekstin e métutjeshém: Ansambli i Kéngeve dhe
Valleve Shqgipe) do té rregullohen me lidhjen e

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 36 ctaB 1 To4ka 10,
yneH 50 ctaB 1 To4ka 6 oa 3akoHOT 3a
nokanHaTta camoynpaBa (“Cnyx6eH BeCHUK
Ha PM” 6p.5/02), uneH 26 cTtaB 23 og
CrartytoT Ha OnwTturHa Yanp (“Cnyx6eH
rnacHuk Ha 'pag Ckonje* 6p. 12/05) n
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtrHa Yaunp®“ 6p.
10/07) n uneH 12 n 21 op, 3aKOHOT 3a
KOpuCTeH€e 1 pacrnonarawbe Co CTBapute BO
Ap>XaBHa COCMCTBEHOCT U CO CBapuTe BO
onwTUHCKa concteBeHocT (“Cnyx6eH BECHUK
Ha PM” 6p.78/2015, 106/2015 n 153/2015) no
npegnor Ha [pagoHavanHukoT Ha OnwTtmHa Yaup,
CoseToT Ha OnwTuKHa Yaup Ha 15-Ta
cefHuuUa ogpxxaHa Ha geH 30.10.2018, goHece :

OONYKA
3a paBambe Ha KOpUCTeH e Ha HeaABMXeH
06jeKT co HenocpegHa cnorog6a

Unen 1l
Co oBaa oanyka ce gaea Ha

KOpuUCTeHE NPOCTOPOT KOj ce Haofa

Ha yn. “XpucTtunjaH Toposckn Kapnoiu”

©p.5 kaT 1 kaHuenapuja 6p.33 Ha Kl 570 KO Yawup, H
HauwnoHanHa yctaHoBa AHcambn Ha anbaHcku

HapoaHu opa 1 necHu Bo P.M., 3a nepuoa

1 roguHa 6e3 HagoOMeCTOK.

UneH 2
"opeHaBeaeHNoOT NPOCTop €
concTBeHocT Ha OnwTtnHa Yanp
(BugHO o WmoteH nmct 6p.116, K.O. Yawup,
usgageH o AreHuuja 3a kaTactap Ha
HeaBWXHOCTM Ha Penybnuka
MakegoHuja), n UICTMOT ce AaBa Ha
KopucTenwe Ha HaunoHanHa yctaHoBa
AHcambn Ha anbaHcKkn HapodHW opa K
necHu Bo P.M., ga ro kopuctu no notpeba.

UneH 3
lMpaBata 1 o6BpCkUTE Ha
COMNCTBEHUKOT (BO HATaMOLLHNOT TEKCT:
OnwTtnHa Yaunp) n KopucHUKOT (BO HAaTaMOHUOT TEKCT:
AHcambrn Ha anbaHcKkn HapoaHW opa 1 NECHN)
Ke ce ypeaar co cknydvyBawe Ha [JoroBop



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
07 Néntor 2018 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
07 HoemBpu 2018 ,,Cnyx6eH rnacHnk Ha OnwTnHa Yaup,, 6p. 14
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kontratés né mes dy paléve. nomery gBete CTpaHu.
Neni 4 UneH 4
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes né Osa Opnyka Bnerysa BO cuna co Jel
,,Fletén Zyrtare té Komunés sé Cairit,,. objaByBarbe BO “Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTtnHa !
Bpoj 08- 2107/12 Kryetar i Késhillit
Numér/No MpeTtcepnaten Ha CoBeToT
Op 01.11.2018 Belediye Meclis Bagkani
prej datés/birim Xhemile Memeti d.v.c.p.

Ckonje — Shkup — Uskip
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PERMBAJTJA -COOAPXWHA

NDRYSHIMET dhe PLOTESIMET e Buxhetit t¢ Komunés sé Cairit pér vitin 2018 ..................
M3MEHWN n OOMNOJIHYBAHA Ha Bbyuetot Ha OnwTtnHa Yamp 3a 2018 rogmMHa ..........oevveeeeees
VENDIMI Statutar pér ndryshimin dhe plotésimin e Statutit t&¢ Komunés sé Cairit ...................
CTATYTAPHA Opanyka 3a nameHnu 1 gonosnHyesawa Ha CtatytoT Ha OnwTuHa Yamp .................
KONKLUZION pér miratimin e Programit pér ekskursione dhe aktiviteteve tjera te lira te
nxénésve te SHFK "Kongresi i Manastirit" pér vitin shkollor 2018/2019 ................ccoiiviivivennns
3AKITYYHOK 3a ycBojyBake Ha [lporpama 3a ekckypaunja n gpyrn cnobogHn akTMBHOCTU Ha
yyeHmumte Ha OOV ,KoHrpecn n Manactmnpur,, 3a ydebHaTa 2018/2019 roguHa ......ccceeeeeeeeene..
KONKLUZION pér miratimin e Programit pér ekskursione dhe aktiviteteve tjera te lira te
nxénésve te SHFK "Hasan Prishtina" pér vitin shkollor 2018/2019 ...........coovviiiiiiiiieeeeeeeeeeeee
3AKITYYHOK 3a ycBojyBare Ha [lporpamaTa 3a ekckyp3uja u gpyrute cnobogHn akTMBHOCTU Ha
yyeHmumte Ha OOV ,XacaH NMpuwTtrHa,, 3a yuebHata 2018/2019 roanHa ........eevvvviiiiieeeeeeeeeeee,
KONKLUZION pér miratimin e Programit pér ekskursione dhe aktiviteteve tjera te lira te
nxénésve te SHFK "Tefejyz" pér vitin shkollor 2018/2019 ...t
3AKITYYHOK 3a ycBojyBare Ha [lporpamaTa 3a ekckyp3uja u gpyrute cnoboHn akTMBHOCTU Ha
yyeHmunte Ha OOY ,Tedejjys,, 3a yuebHaTta 2018/2019 roguHa .......ccoovviiiiiiiiiiiiieeeeeeiees
KONKLUZION pér miratimin e Programi pér ekskursione dhe aktiviteteve tjera te lira te
nxénésve te SHFK "7 Marsi" pér vitin shkollor 2018/2019 ..........ccooiiiiiiiiiiicicc e
3AKITYHOK 3a ycBojyBawe Ha [lporpamaTta 3a ekckyp3uja u gpyri cnobogHn akTMBHOCTU Ha
yyeHmumnte Ha OQY ,7 Mapcum,,, 3a yuebHaTa 2018/2019 rOONHA .....coevvvvviviiiiieie e,
KONKLUZION pér miratimin e Programit pér ekskursione dhe aktiviteteve tjera te lira te
nxénésve te SHFK "Liria" pér vitin shkollor 2018/2019 ..o,
3AKITYYHOK 3a ycBojyBare Ha [porpamaTa 3a ekckyp3uja u gpyrute cnobogHn akTMBHOCTU Ha
yyeHmumnte Ha OOQY ,Jlnpua,, 3a yyebHata 2018/2019 rOAMHA .......cccooiiiiiiiiieceee e
KONKLUZION pér miratimin e Programit pér ekskursione dhe aktiviteteve tjera te lira te
nxénésve te SHFK "Jashar Bej Shkupi" pér vitin shkollor 2018/2019 ............ooviiiiiiiiiiieeeeeeeeeee,
3AKITYHOK 3a ycBojyBane Ha [lporpamaTa 3a ekckyp3uja u gpyrm cnobogHn akTUBHOCTU Ha
yyeHmumte Ha OOQY ,Jawap bej Lkynn,, 3a yyebHaTa 2018/2019 rogmHa ......ccoeeeeeeeeeiieiieiiiiiie,
KONKLUZION pér miratimin e Programit pér ekskursione dhe aktiviteteve tjera te lira te
nxénésve te SHFK "Vasill Gllavinov" pér vitin shkollor 2018/2019 ............oovviiiiiiiiieieeeeeeeeeeeee,
3AKITYHOK 3a ycBojyBanwe Ha [lporpama 3a ekckyp3uja u gpyrute cnobogHn akTUBHOCTU Ha
yyeHuumte Ha OQY ,Bacun NaeuHoOB,, 3a yuebHata 2018/2019 roanHA .........evvvvvvevveeeiieeeeeeeennn.
KONKLUZION pér miratimin e Programit pér ekskursione dhe aktiviteteve tjera te lira te
nxénésve te SHFK "Imri Elezi" pér vitin shkollor 2018/2019 .......ccoooiiiiiiii i,
3AKITYYHOK 3a ycBojyBawe Ha [porpamaTta 3a ekckyp3uja n gpyrute cnobogHn akTMBHOCTM Ha
yuyeHnuute Ha OOY ,Mmpu Eneau,, 3a yyebHata 2018/2019 roanHa ...........coevvvvvevvviiiiiiiieieeeeeenn,
VENDIM pér miratimin e Raportit vjetor pér punén e IPKKF - sé “Fidani” pér vitin 2017-2018 ...
OONYKA 3a ycBojyBawe Ha roguwHUoT M3eewTaj 3a paborta Ha JOYAl ,duaann, 3a 2017-
P2 O < T oY [ 1= TR
VENDIM pér miratimin e Raportit pér punén e IPKKF — sé “Snezhana” pér vitin 2017-2018 .......
OLNYKA 3a ycBojyBare Ha MN3BewTajoT 3a pabota Ha JOY[I ,CHexaHa, 3a 2017-2018 roguHa
VENDIM pér miratimin e Programit vjetor pér punén e IPKKF-sé "Fidani” pér vitin 2018/19 ........
OLNYKA 3a ycBojyBane Ha [lporpamaTta 3a pabota Ha JOY[I ,®ugaHn, 3a 2018-2019 rog ......
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VENDIM pér miratimin e Programit vjetor pér punén e IPKKF — sé "Snezhana” pér vitin 2018/19
OONYKA 3a ycBojyBatbe Ha [lporpamaTta 3a paborta Ha JOY[IOI ,CHexaHa, 3a 2018-2019
o a1 1T T SPEEERPRRR
VENDIM pér miratimin e raportit pér tre mujorin e treté té€ ndérmarrjes publike “Shkupi vjetér”
PEI VITIN 2008 ...ttt ettt e e e e e e e e e e e e e e bbb bbb e e bbbt e e e et e e e e e e e e e e e e e e nn s
OLJTYKA 3a ycBojyBare Ha TpMMece4yHMoT OMHAHCUCKM U3BELLTAj Ha jaBHOTO nNpeTnpujaTne
“LURYMU BJETEP” 38 2018 TOLL. .eteeieiieeeieiie ettt e e e e e e e e e e e e et e e
VENDIM pér kthim né menaxhim té hapésirés afariste nga ndérmarrja publike “Shkupi vjetér”
Né menaxhim t& KOMUNES SE CAIMT .......oeeiiiiiiiiiiiiiieie e e e e e e eaans
OONYKA 3a Bpakawe Ha AenoBHa npoctopuja o4 jaBHOTO npeTnpujatve “LLUkynu BjeTep” Ha
pacrnonaratwe U MeHapmparwbe Ha ONMWTUHA Hamp ...
VENDIM pér hua afatgjate vendore t& KOmMUNES SE Callit .......cccceeveerieeeiiiiiiiiiiieeren e
OANYKA 3a gonropoyeH gomatleH 3aeM Ha ONWTUHA HaUp ..cooveeeeeiiiiiicieee e
KONKLUZION pér miratimin e kérkesés pér dhénie pélgim personit fizik pér pérpilimin e
Projektit INFraStrUKTUIOL ... .. e
3AKITYYHOK 3a ycBojyBake Ha bapaweTo 3a gaBawe COrnacHOCT Ha (U3MYKO nuue 3a
N3roTBYBaHE HA MPOEKT 38 MHPPACTPYKTYPA ..uuuuurrrrrrrrrrreerrerreeeaeesesssssssssssnsssssreseeeeeseesaeaseessannnnnns
KONKLUZION pér miratimin e Raportit pér realizimin e Buxhetit t¢ Komunés sé Cairit pér
kuartallin e tret@ Per VItin 2018 ... ..o
3AKITYYOK 3a ycBojyBawe Ha MN3BeluTajoT 3a M3BplyBane Ha byyeTtoT Ha OnwTtmnHa Yaup 3a
TPEeTNOT KBAPTaN 38 2018 TOMAMHA .....cceeeiieieeeeeeet e e e e e ettt aa e e e e e e e e e e e ee annnnnnnanns
VENDIM pér miratimin e dokumentacionit t& ardhshém té planit urbanistik me harmonizim té
dedikimeve dhe pércaktimin e statusit té objekteve té ndértuara paleje ..........ccocooiviiiiiininn.
OLJTYKA 3a ycBojyBare Ha ngHaTta ypbaHUCTMYKO NnaHcKka JOKYMEHTaLmMja Co ycornacyBamwe
Ha HaMeHuTe 1 yTBpAyBake Ha CTaTycoT Ha 6ecnpaBHO U3rpafeHUTE OBJEKTU .......cceeeeenvennnneee.
VENDIM pér dhénie me gira t& mallit t& patundshém me marréveshje té drejtpérdrejt ..............
OONYKA 3a paBawe nopg 3akyn Ha HeagBWXXHA CTBApP CO HenocpeaHa cnoroaba ...............eeeveeeee.

Pérpiloi- M3rotenn:S.Shabani.

BOTUES: KESHILLI | KOMUNES SE CAIRIT

RR. HRISTIJAN T. KARPOSH” NR. 5 TEL: 02 2616-860 DHE FAKS: 02 2616-867.
N30ABAY: COBET HA OMNWTUHA HYAWNP

YI. "XPUCTUJAH T. KAPIOLW" BP. 5 TEJI: 02 2616-860 N ®AKC: 02 2616-867.



